
 

SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

KEISIS JAV POLITIKA RYTŲ 
EUROPOJE?   

8 PSL 12 PSL

SVAJA VANSAUSKAS-
WORTHINGTON: „LIETUVA 
NUSIPELNO BŪTI ŽINOMA“  

18 PSL

NEĮTIKĖTINI IŠEIVIŲ ŽYGIAI, 
SIEKIANT TARPTAUTINIO 
PRIPAŽINIMO  

JOE BIDENAS JOE BIDENAS 
PRARANDA PRARANDA 

POPULIARUMĄ POPULIARUMĄ ––    
BET AR TAI BET AR TAI 

NUOSTABU?NUOSTABU?

09.10.2021 -09.10.2021 -
09.16.202109.16.2021№35 (1250)№35 (1250)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

6 PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

12., 14  psl.12., 14  psl. 34 psl. 34 psl. 

6 psl.6 psl.

8 psl.8 psl.

18, 20  psl.18, 20  psl.

10 psl.10 psl.

4 Afganų pabėgėliai beldžiasi į Amerikos duris, bet sutikimas  

 jų laukia šaltas

 Talibanas turės „užsitarnauti“ legitimumą

6 Joe Bidenas praranda populiarumą – bet ar tai nuostabu?

 Artėjant Rugsėjo 11-osios atakų metinėms, atsinaujina  

 įtariamo organizatoriaus teismas 

8 Keisis JAV politika Rytų Europoje?

 Seimo plenarinę sesiją temdo nesutarimų debesys

10 Ar išsaugosime gerą miegą? 

 Kaip išlaikyti skaisčią ir stangrią veido oda?

12 Svaja Vansauskas-Worthington: „Lietuva nusipelno  

 būti žinoma“

16 Po 39 metų komoje mirė Prancūzijos futbolo žvaigždė 

 Mirė profesorius Bronius Vaškelis

18 Neįtikėtini išeivių žygiai, siekiant tarptautinio pripažinimo 

22 Lietuviški renginiai

24 Renginių gidas Čikagoje

26 Orai

 Horoskopas

34 Anekdotai

 Netikėti patiekalai su obuoliais

Praėjusios savaitės klausimas: Taip

Ne

Sunku pasakyti 20%Taip, pagaliau

Jis tęsis, tik kita forma

Sunku pasakyti 60%
20%

AR JAUČIATĖS 
SAUGŪS?

Ar Amerikos karas Afganistane 
tikrai baigtas?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA 20%

20%

60%



3

,,Čikagos Aidas” №
35 [1250] 09.10.2021 – 09.16.2021

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

25
0]

 0
9.

10
.2

02
1 

– 
09

.1
6.

20
21

Po visko

Afganų pabėgėliai beldžiasi į Amerikos 
duris, bet sutikimas jų laukia šaltas

Dešimtmečius trukusi amerikiečių karinė misija užsienyje 
baigėsi ir tūkstančiai Jungtinių Valstijų sąjungininkų skubėjo į 
paskutinius lėktuvus, kurie turėjo galiausiai pasiekti Ameriką. 
Jų užduotis buvo baigta. Mirtinas kerštas tiems, kurie liks, 
buvo beveik garantuotas. 

Buvo 1975-ieji, šie audringi įvykiai vyko Pietryčių Azijoje, o 
Vašingtonas iš esmės atvėrė Amerikos duris visiems, kam teko 
bėgti – per ateinančius ketverius metus įsileido apie 300 000 
pabėgėlių iš Vietnamo, Laoso ir Kambodžos. 

Joe Bidenas, tuomet jaunas JAV sekretorius iš Delavero, 
parėmė svarbius teisės aktus, kurie Senate buvo priimti 
vienbalsiai ir pasirašyti 1980-aisiais, atskiriant pabėgėlių 
priėmimą nuo JAV užsienio politikos; nuo to laiko į šalį galinčių 
patekti pabėgėlių skaičius kasmet buvo didinamas. 

Dabar, kai pasibaigus dvidešimt metų trukusiam Amerikos 
karui Afganistane, panašias chaoso ir nevilties scenas regime 
Kabule, dauguma analitikų tikina, kad menkai tikėtina, jog 
šalis dės pastangas perkelti pabėgėlius taip pat ryžtingai, kaip 
po karo Vietname. 

Dešimtmečiai abejingo visuomenės požiūrio į pabėgėlius, 
politinė aklavietė, kurioje atsidūrė imigracijos klausimas ir šių 
dienų rūpesčiai dėl terorizmo bei koronaviruso pandemijos 
visiškai sunaikino viltį, kad galima tikėtis panašaus masinio 
mobilizavimo. 

Nuo trečiojo dešimtmečio „Gallup“ atliekamos apklausos 
rodo, kad amerikiečiai į pabėgėlius žiūri dviprasmiškai. 

Dar 2018-aisiais, kai padaugėjo saugaus prieglobsčio 
ieškančių sirų, irakiečių ir afganų, amerikiečiai sakė, kad jie 
mieliau priimtų paprastus imigrantus, atvykstančius ieškoti 
geresnio gyvenimo, nei pabėgėlius, bėgančius nuo karo 
ir smurto, teigia „Pew Reserach Center“ – priešingai nei 
respondentai iš 16 kitų Vakarų šalių. 

Pabėgėlių įstatymas, kurio priėmimą kadaise priėmė 
Bidenas, reikalauja, kad prezidentas kasmet nustatytų, 
kiek pabėgėlių bus suteiktas prieglobstis, atsižvelgdamas į 
humanitarines problemas arba, kitais atvejais, nacionalinius 

interesus. Baltiesiems rūmams šiuo klausimu suteikiama 
daug laisvės. 

Kai pabėgėlių priėmimo programa buvo pradėta 1980 
metais, JAV jų skaičių apribojo iki 234 000. Tačiau ši riba nuo 
tada gerokai sumažėjo ir pasiekė, daugelio manymu, žemiausią 
ribą – penkiolika tūkstančių pabėgėlių paskutiniaisiais 
Donaldo Trumpo (kurio priešiškumas bt kokiai imigracijai 
buvo vienas iš jo administracijos politikos kertinių akmenų) 
prezidentavimo metais.

Bidenas pažadėjo taikyti humaniškesnę politiką ir atkurti 
perkėlimo programą, tačiau šalis kol kas priėmė mažiausiai 
pabėgėlių per visą programos istoriją – iki liepos 31 dienos 
jų buvo 6 246 – iš dalies todėl, kad dėl pandemijos konsulatai 
buvo uždaryti, o paraiškų apdorojimas atidėtas. 

Afganistane kilus krizei, pasigirdo raginimų perkelti kitur 
afganus, bandančius skubiai išvykti iš šalies prieš Talibanui 
imantis represijų, pradedant vertėjais ir kitais, kuriems už 
bendradarbiavimą su JAV kariuomene gresia rūstus atpildas. 

Daugiau nei dešimt abiejų partijų gubernatorių išreiškė norą 
priimti pabėgėlius, o religinės grupės visoje šalyje padeda 
remti afganų šeimas. Respublikonas Jutos gubernatorius 
Spenceris Coxas sakė, kad jo valstija „jau seniai priima 
pabėgėlius iš viso pasaulio“ ir „nori tęsti šią praktiką“ su 
pabėgėliais iš Aganistano. 

Tačiau pagausėjus žmonių, bėgančių nuo smurto ir skurdo 
Centrinėje Amerikoje ir kitose šalyse, kurie pastaruoju metu 
plūsta į šalį per sieną su Meksika, kai kurie konservatoriai 
reikalauja griežtai apriboti pabėgėlių iš Afganistano priėmimą.

Jungtinės Valstijos neturi jokios prievolės priimti iš kitų 
šalių sprunkančius žmones. Nėra jokių tarptautinių aktų, 
kurie įpareigotų JAV priimti pabėgėlius. Vis dėlto po Antrojo 
pasaulinio karo JAV vaidino pagrindinį vaidmenį priimant 
pabėgėlius, ypač iš šalių, kuriose jų pačių pajėgos dalyvavo 
karo veiksmuose strateginiais ir geopolitiniais sumetimais. 
1945-1950 metais JAV priėmė apie 350 000 europiečių, 
daugiausia žydų, išgyvenusių Holokaustą. Prezidentas 

JAV valstybės sekretorius Antony Blinkenas trečiadienį 
pareiškė, kad Talibanas, pristatę Afganistano vyriausybę, 
kurioje dirbs amerikiečių teisėsaugos ieškomų asmenų, 
turės užsitarnauti pasaulio pripažinimą. 

„Talibanas siekia tarptautinio legitimumo. Bet koks 
legitimumas, bet kokia parama, turės būti užsitarnauti“, – 
Vokietijoje žurnalistams sakė Blinkenas po 20 šalių ministrų 

susitikimo dėl Afganistano krizės, kuriam jis pirmininkavo. 
Tuo metu Vokietijos užsienio reikalų ministras Heiko 

Maasas pažymėjo, kad laikinosios vyriausybės sudėtis, 
neįtraukianti jokių Talibanui nepriklausančių veikėjų, 
„nėra ženklas, kad bus siekiama didesnio tarptautinio 
bendradarbiavimo ir stabilumo šalyje“. 

Tikimės, kad tęsiant dar neužbaigtą vyriausybės 
formavimą, bus pasiųsti reikalingi signalai“, – pridūrė jis.

Blinkenas savo ruožtu pažadėjo spausti talibus atnaujinti 
užsakomuosius reisus iš Afganistano, Vašingtonui sulaukus 
kritikos, kad nededamos pakankamos pastangos atnaujinti 
evakuaciją. 

„Stengiamės padaryti viską, kas nuo mūsų priklauso, kad 
šie skrydžiai sulauktų paramos ir prasidėtų“, – pareiškė 
Blinkenas. 

Pasak jo, praėjusį mėnesį valdžią Afganistane užgrobę 
kovotojai stabdo skrydžius, nes dalis keleivių neturi reikiamų 
dokumentų. 

Amerikos pozicija

Talibanas turės „užsitarnauti“ legitimumą

Dwightas D. Eisenhoweris į JAV atgabeno maždaug 40 000 
vengrų, o prezidentas Johnas F. Kennedy įsileido kelis šimtus 
tūkstančių kubiečių, prieštaravusių Fidelio Castro režimui. 
Tada sekė Vietnamas – žlugus Saigonui, Jungtines Valstijas 
užplūdo šimtai tūkstančių pabėgėlių. 

Visais minėtaisiais atvejais, pabėgėliai buvo Šaltojo karo 
laikais Amerikos vykdytos kampanijos prieš komunizmą aukos 
ir jie sulaukdavo tam tikros paramos iš visuomenės pusės. 

Reaguojuant į Rugsėjo 11-osios įvykius, JAV įsiveržė į 
Afganistaną, o po dvejų metų – į Iraką, ir netrukus visuomenėje 
pagausėjo nuogąstavimų, paaiškėjus, kad imigrantai (beje, ne 
pabėgėliai) dalyvavo kelete mirtinų teroro išpuolių. 

George’o W. Busho ir Baracko Obamos administracijos į 
paraiškų prieglobsčiui gauti pateikimo procesą įtraukė keletą 
saugumo patikrinimo lygmenų. 

„Prieglobsčio pabėgėliams programa taip įklimpo 
biurokratijoje ir perdėtuose tikrinimuose, kad ji tapo 
panašesnė į procesą, skirtą atgrasyti žmones nuo prieglobsčio 
prašymo JAV, o ne pagalbos programą“, – sako Hebrew 
Immigrant Aid Society generalinis direktorius Markas 
Hetfieldas, šioje srityje dirbantis jau 32 metus. 

Po 20158 metų teroristinių išpuolių Paryžiuje, daugiau nei 
20 Jungtinių Valstijų gubernatorių paskelbė, kad jų valstijos 
nebepriims pabėgėlių iš Sirijos, baiminantis terorizmo 
grėsmės.

Vos pradėjęs eiti prezidento pareigas, Trumpas sumažino 
kasmet priimamų pabėgėlių kvotą iki 50 000 (Obamos 
nustatytas skaičius buvo 110 000) ir išleido vykdomąjį įsakymą, 
draudžiantį į šalį atvykti žmonėms iš kelių musulmoniškų šalių, 
nepaisant tų žmonių statuso. Kitais metais jis kvotą sumažino 
iki 45 000, tačiau dėl griežtesnės tikrinimo procedūros ir įvairių 
apribojimų į šalį atvyko mažiau nei pusė. 

Bidenas suskubo keisti savo pirmtako imigracijos politiką, 
tačiau augantis visuomenės susirūpinimas dėl sparčiai 
augančio nelegaliai pietinę sieną kertančio žmonių srauto, 
paskatino jį atidėti planus padidinti priimamų pabėgėlių kvotą 
šiems metams. 

Rugpjūčio pabaigoje Bidenas sakė, kad JAV tikisi iš 
Afganistano evakuoti nuo 50 000 iki 65 000 sąjungininkų, 
įskaitant jų šeimas, ir patvirtino papildomus $500 
mili jonų „pagalbai,  būtiniausiems jų poreik iams 
užtikrinti“. 

Daugelis šių pabėgėlių, kol svarstomos jų paraiškos, 
yra nukreipiami į kitas šalis. Klausimas, kiek afganų galiausiai 
bus priimta į Jungtines Valstijas, lieka atviras. Pasak buvusio 
ilgamečio diplomato, tarnavusio tiek Irake, tiek Afganistane, 
Ryano Crockerio, atsakymą į jį turėtų padiktuoti tai, ko Amerika 
bandė pasiekti per šį karą. 

„Amerika siekė, kad Afganistanas sukurtų naują, laisvą, 
atvirą visuomenę ir pažadėjo būti šalia, stebėti kaip jiems 
sekasi ir užtikrinti saugumą. Esame skolingi Afganistano 
moterims, laisvais žiniasklaidai ir visiems, kurie mūsų pažadu 
patikėjo. Turime moralinę pareigą jiems padėti – ir tai padaryti 
pagėjtume“, – sakė jis. 



5

,,Čikagos Aidas” №
35 [1250] 09.10.2021 – 09.16.2021

REK
LA

M
A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

25
0]

 0
9.

10
.2

02
1 

– 
09

.1
6.

20
21

Jungtinių Valstijų prezidento Joe Bideno populiarumas mažė-
ja. Praėjusio penktadienio rytą jo darbą teigiamai vertino 45,8 
procento respondentų, o neigiamai – 48,5 procento. Pasibaigus 
pirmosioms šimtui jo prezidentavimo dienų šie skaičiai buvo 
atitinkamai 54 procentai ir 41 procentas. Kaip tai paaiškinti?

Priežasčių yra daugybė. Iš pandemijos gniaužtų niekaip ne-
išsivaduoja ne tik Jungtinės Valstijos, tačiau koronaviruso del-
ta atmainai išplitus Floridoje, Teksase ir kitose valstijose, kur 
paskiepyta palyginti nedaug žmonių ir kur valdžia vangiai ko-
voja su virusu, pastaruoju metu fiksuojami rekordiniai infek-
cijų ir mirčių skaičiai. 

Tuo pat metu, kai smogė delta atmaina, Bidenui taip pat ten-
ka atlaikyti didžiulį žiniasklaidos ir politinių oponentų puolimą 
dėl JAV pasitraukimo iš Afganistano, kuris prasidėjo chaotiškai, 
pasidavus Afganistano kariuomenei ir sugrįžus Talibanui. Labai 
skaudų smūgį sudavė savižudžio susisprogdinimas Kabule, 
per kurį žuvo trylika JAV karių. 

Taip, Bideno administracija greitai prisitaikė prie chaoso ir 
iki paskutinių amerikiečių karių išvykimo JAV kariuomenė ir 
jos sąjungininkai spėjo evakuoti apie 124 tūkstančius žmo-
nių, įskaitant tūkstančius JAV piliečių ir dešimtis tūkstančių 
Afganistano piliečių. Vis dėlto, kaip matyti naujausioje JAV 
Darbo statistikos biuro ataskaitoje, šalies ekonomika šiuo metu 
auga lėčiau nei vasaros pradžioje. 

Apibendrinant galima teigti, kad gana nesunku suprasti, ko-
dėl dabar Bidenui prasčiau sekasi pelnyti visuomenės palan-
kumą nei metų pradžioje.

Net ir atmetant visa tai, kas buvo paminėta, reikia nepamirš-
ti, kad yra dar vienas veiksnys, darantis įtaką mūsų lūkesčiams, 
koks populiarus yra Bidenas ir koks populiarus jis galėtų būti. 

Paprastai tariant, Jungtinių Valstijų visuomenė vis dar yra 
ryškiai susiskaldžiusi. 

Viena nuosekliausių per pastaruosius 20 metų darytų viešo-
sios nuomonės tyrimų išvadų yra tokia, kad kiekvienas nau-
jas prezidentas vis labiau skaldo visuomenę nei ankstesnysis. 

Vertinant George’ą W. Bushą visuomenės nuomonė išsiskyrė 
ryškiau, nei vertinant Billą Clintoną, o Barackas Obama buvo 
vertinamas dar nevienareikšmiškiau nei G.W.Bushas. 

Donaldas Trumpas buvo dar prieštaringesnis nei Obama, 
o Bidenas, regis, gali supriešinti visuomenę dar labiau nei 
Trumpas – bent jau pagal reitingą, susietą su respondentų 
simpatizavimu vienai ar kitai partijai. 

Kai kuriais atvejais tokie skirtingi prezidento vertinimai at-
spindi to meto aplinkybes, kai kurie – konkrečius asmenis, 
tačiau didžioji dalis jų yra partinės ir ideologinės poliarizaci-
jos funkcija. 

Šiuolaikiniams prezidentams reikia daug nuveikti, kad 
pelnytų visuomenės palankumą, tačiau jį prarasti lengva. 

Tai esminis pokytis, palyginti su aštuntuoju ar devintuoju 
praėjusio amžiaus dešimtmečiais, kai visuomenė buvo ne to-
kia susiskaldžiusi, o reitingai galėjo svyruoti nuo žemiausio – 
apie 30 procentų – iki aukščiausio – 60 procentų ir daugiau. 

Savo populiarumo viršūnėje, po 1991 metų Persijos karo, 
George’as H.W. Bushas sulaukė teigiamo 89 procentų respon-
dentų vertinimo. Jį teigiamai vertino 82 procentai demokratų 
ir 88 procentai nepartinių asmenų. Šiandieninėje aplinkoje to-
kie skaičiai tiesiog neįsivaizduojami. 

Bideno populiarumo smukimas yra vertas dėmesio, tačiau 
jo buvo galima tikėtis, atsižvelgiant į struktūrines Amerikos 
politikos sąlygas XXI amžiuje. Tačiau reitingų smukimas prieš-
tarauja neoficialiai prielaidai, kad prezidento reitingas vis dėl-
to turėtų būti didesnis nei 50 procentų. 

Kaip pastebi Džordžo Vašingtono universiteto politikos moks-
lų profesorius Samas Goldmanas, ši nebyli prielaida „yra dar 
vienas pavyzdys, kaip labai išskirtinės amžiaus vidurio aplinky-
bės imtos laikyti savaime suprantamomis – iš dalies todėl, kad 
jos ir toliau atitinka mūsų normalumo viziją, o iš dalies todėl, 
kad nuo nuo laiko prasideda patikimi duomenys.“

Tos „labai išskirtinės amžiaus vidurio aplinkybės“ – paprastai 
tariant, laikotarpis nuo Antrojo pasaulinio karo pabaigos iki 

Niekas nemėgsta prezidento

Joe Bidenas praranda populiarumą –  
bet ar tai nuostabu?

Richardo Nixono pergalės prezidento rinkimuose 1968 me-
tais – daugeliui mūsų formuoja supratimą, kokia yra „norma-
li“ Amerikos politika, nepaisant to, kad šio laikotarpio atkar-
toti nėra įmanoma. 

Kai JAV politikai ir politikos ekspertai ilgisi dvipartinės epo-
chos, jie ilgisi šeštojo ir septintojo dešimtmečių (ir šiek tiek 
aštuntojo). 

Jei pažvelgtume į tolimesnius laikus – pavyzdžiui, į XIX am-
žiaus pabaigą – pamatytume epochą, kuri, nepaisant visų savo 
keistenybių, savo forma ir struktūra būtų artimesnė mūsų dienų 
politikai: nuo aštrios partinės poliarizacijos ir nacionalinių rin-
kimų, kuriuose vienas kandidatas vos įveikia kitą, iki demo-
kratijos nuosmukio ir gilaus nerimo dėl imigracijos bei de-
mografijos pokyčių. 

1896 metų prezidento rinkimuose Williamas McKinley tapo 
pirmuoju kandidatu per kelis dešimtmečius, surinkusiu daugiau 
nei 50 procentų visų rinkėjų balsų; savo oponentą, Demokratų 
partijos atstovą Williamą Jennningsą Bryaną įveikė vos 4,3 pro-
centinių punktų skirtumu. 

1900 metais jis buvo perrinktas, o 1904-aisiais, kitais me-
tais po jo nužudymo, jo įpėdinis Theodore’as Rooseveltas 
laimėjo didžiausia persvara nuo Abrahamo Lincolno per-
galės 1864-aisiais. 

Kad toks politinis kraštovaizdis pasikeistų, prireiks dar vie-
nos Didžiosios depresijos. Kokios gi galėtų būti tos tektoninės 
jėgos, galinčios išvesti Jungtines Valstijas iš partinės ir ideolo-
ginės aklavietės? Pasakyti neįmanoma. Žvelgiant iš istorinės 
perspektyvos, padėtis dažnai atrodo stabili, kol staiga jos kaž-
kas neišjudina su visais pamatais.  

Kur pabaiga?

Artėjant Rugsėjo 11-osios atakų metinėms, atsinaujina  
įtariamo organizatoriaus teismas 
Antradienį, kelios dienos iki 20-ųjų Rugsėjo 11-osios atakų me-

tinių, atsinaujino šių JAV supurčiusių išpuolių įtariamo organiza-
toriaus Khalido Sheikho Mohammedo ir dar keturių asmenų teis-
mo procesas, kylant naujoms viltims, kad bus užtikrintas teisingu-
mas. Mohammedas ir kiti kaltinamieji, jau beveik 15 metų kalinami 
„karo su terorizmu“ kalėjime JAV karinio jūrų laivyno bazėje Kubos 
Gvantanamo įlankoje, pirmą kartą nuo 2019 metų pradžios stos 
prieš tribunolą. Po 17 mėnesių pertraukos, padarytos dėl korona-
viruso pandemijos, bylos nagrinėjimas tikriausiai atsinaujins tame 
etape, kuriame jis buvo įšaldytas. 

Tuomet gynyba stengėsi pripažinti netinkamais didžiąją dalį 
prokurorų pateiktų įrodymų, nes jie esą buvo surinkti kankinant 
kaltinamuosius Centrinės žvalgybos valdybos (CŽV) kalėjimuose. 
Sekmadienį naujasis (jau aštuntas) tribunolo teisėjas, oro pajėgų pul-
kininkas Matthew McCallas, leido suprasti, kad procesas judės lėtai. 

Pasak gynybos, pateikusios jau dešimtis prašymų atskleisti įrody-
mus, kuriuos prokurorai atsisako perduoti, tikėtina, kad ikiteisminis 

etapas galėtų tęstis dar metus – taigi, bliūkšta viltys šiemet išgirsti 
nuosprendžius. Paklaustas, ar byla kada nors galėtų pasiekti šią sta-
diją, vienas iš advokatų Jamesas Connellas atsakė: „Nežinau.“ 

Anot advokatų, visi penki kaltinamieji –  jau minėtasis 
Mohammedas, Ammaras al Baluchi, Walidas bin Attashas, Ramzi 
bin al Shibhas ir Mustafa al Hawsawi – yra silpni ir kenčia nuo bruta-
laus kankinimo, patirto slaptuose CŽV kalėjimuose 2002–2006 me-
tais, ilgalaikių padarinių.Visiems penkiems gresia mirties bausmė dėl 
kaltinimų žmogžudyste ir terorizmu. Jiems atstovauja kariuomenės 
paskirti advokatai, taip pat privačiojo sektoriaus bei nevyriausybi-
nių organizacijų teisininkai, dirbantys neatlygintinai. 

Nuo pat bylos pradžios prokurorai ją laikė lengvai išsprendžiama 
– net tuomet, kai dar neturėjo „nešvarios“ informacijos, surinktos 
per brutalų CŽV tardymą. Prokurorai tvirtina, kad visi kaltinamie-
ji pateikė patikimų įrodymų dėl sąmokslo surengti Rugsėjo 11-os-
ios išpuolius per vadinamąsias „švarios komandos“ apklausas; jas 
Federalinis tyrimų biuras (FTB) surengė 2007 metais į Gvantanamą 

atvykus penkiems įtariamiesiems. Tačiau advokatai teigia, kad tos 
apklausos vargu ar buvo „švarios“, nes FTB irgi dalyvavo CŽV kan-
kinimo programoje – taigi, per vėlesnes apklausas galėjo kilti pa-
našus pavojus. 

Siekdama pagrįsti savo argumentus, gynyba reikalauja pateikti 
didžiulį kiekį įslaptintos medžiagos, kurią vyriausybė atsisako ats-
kleisti. Ši medžiaga apima viską – nuo pirminės kankinimo progra-
mos ir sąlygų Gvantanamo kalėjime iki sveikatos būklės vertinimų. 
Gynyba taip pat nori apklausti kelias dešimtis papildomų liudyto-
jų. Teisme jau buvo apklausta 12 liudytojų, įskaitant du pareigūnus, 
prižiūrėjusius CŽV programą. 

Dėl šių reikalavimų buvo atidėtas bylos nagrinėjimas, tačiau gyny-
ba kaltina vyriausybę aktyviai slepiant bylai aktualią medžiagą. Kita 
advokatė, Alka Pradhan, pažymėjo, kad vyriausybė tik po šešerių 
metų pripažino, jog FTB dalyvavo CŽV kankinimų programoje. „Ši 
byla vargina, – sakė ji. – Nuslepiami dalykai, kurie teisme yra įpras-
ta procedūra.“ 



7

,,Čikagos Aidas” №
35 [1250] 09.10.2021 – 09.16.2021

REK
LA

M
A

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

312-219-4801

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
raminta@ksanyte.attorney

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

25
0]

 0
9.

10
.2

02
1 

– 
09

.1
6.

20
21

Su Seimo valdyba susitikęs prezidentas Gitanas Nausėda teigė, kad 
snausti nebegalima ir jei norima įvykdyti mokesčių reformą, tai reikia 
daryti nedelsiant. Šalies vadovas taip pat teigė, kad rudenį Lietuvos eko-
nominė ir socialinė situacija liks įtempta, tad nereikėtų atidėlioti ir kitų 
reikalingų sprendimų.

Tradiciškai prieš kiekvieną Seimo plenarinę sesiją prezidentas susi-
tinka su Seimo valdyba aptarti sesijos darbų. Po susitikimo šalies vado-
vas teigė, kad susitikime buvo atskleisti ne tik Seimo, bet ir prezidentū-
ros planai rudens sesijai.

„Pirmiausia, mums labai svarbūs kai kurie įstatymų projektai, kurie pa-
teikti Seimui jau anksčiau. Tikiuosi, kad rudens sesijoje jie bus pabaigti, 
ypač pabrėžčiau Viešųjų pirkimų įstatymą, taip pat Teisėkūros pagrin-
dų įstatymo pataisas, kurios numato vertinti visus įstatymų ir teisės aktų 
projektus aplinkos apsaugos požiūriu“, – dėstė G. Nausėda.

Prezidentas taip pat kalbėjo, kad labai svarbu tai, jog ekonominė ir so-
cialinė Lietuvos situacija rudenį liks įtempta. Todėl labai svarbu, anot jo, 
kad be „gaisrų gesinimo“, skiepijimo, žmogaus teisių klausimų, migraci-
jos suvaldymo nebūtų pamiršti sprendimai, kurie yra būtini, pribrendę 
ir turėtų būti priimti neatidėliojant.

„Nes priešingu atveju turėtume tikrai įtemptą socialinę situaciją. 
Pirmiausia atkreipčiau dėmesį į tai, kad reikia toliau laikytis tos politi-
kos, kurią pradėjome 2020 metais, kitaip tariant, senatvės pensijos turi 
augti sparčiau nei vidutinis darbo užmokestis, siekiant, kad senjorai, ku-
rie yra ypač pažeidžiami infliacijos augimui, turėtų pakankamą atspirtį, 
atramą ir valstybė turi atiduoti skolą tiems žmonėms, kurie visu savo 
darbu, visu savo gyvenimu prisidėjo prie šios valstybės klestėjimo“, – 
tvirtino šalies vadovas.

Nausėda taip pat sakė, kad itin svarbūs biudžeto, mokesčių įstatymų 
klausimai. Rudens sesijoje bus pateiktas pirmasis Ingridos Šimonytės va-
dovaujamos Vyriausybės paruoštas biudžeto projektas. Prezidentas pri-
minė, kad Mokesčių reformos darbo grupė, sudaryta prie Finansų mi-
nisterijos, baigia darbą ir netrukus turėtų suformuoti savo pasiūlymus.

„Aš jau savo metiniame pranešime atkreipiau dėmesį, kad mokesčių 
reformai langas pamažu užsiveria, nes politinė kadencija pamažu artė-
ja į pabaigą ir jeigu norime esminių mokesčių sistemos korekcijų, turi-
me tai daryti dabar.

Daugiau mokesčių teisingumo, daugiau mokesčių proporcingumo, 
bet, toli gražu, nebūtinai tie mokesčiai turi būti didesni. Tiesiog turime 
dar daugybę netobulumų, dalykų, kuriuos galime ištaisyti nedidinda-
mi bendros mokesčių naštos“, – aiškino prezidentas.

Nausėda taip pat pabrėžė, kad Lietuvoje regionų atskirtis Lietuvoje 
išlieka didelė, o taip yra ir dėl to, kad savivaldybės stokoja finansinio 
savarankiškumo. Anot šalies vadovo, kartais iki absurdo yra susiaurina-
mos savivaldybių galimybės priimti sprendimus, nors jos, greičiausiai, 
geriausiai supranta, kokia yra situacija bei galėtų priimti efektyviau-
sius sprendimus.

„Žemės reforma sunkiai juda iš vietos, juose savivaldybės tikrai galėtų 
tarti svaresnį žodį, bet to negali padaryti dėl šiandien esančios labai ne-
lanksčios valstybių žemės sklypų politikos. Tai stabdo investicijas, stabdo 
darbo vietų kūrimą ir iš to nelaimi niekas“, – teigė prezidentas.

Nausėda teigė, kad prezidentūra dalyvauja diskusijose dėl ruošiamo 
Partnerystės įstatymo. Primename, kad pavasarį šis įstatymo projektas 
neperkopė pirmojo laiptelio, buvo grąžintas tobulinti. Teikti jį iš naujo 
ketinama rudens sesijos metu.

„Mano patarėjai buvo susitikę tiek su Laisvės partijos atstovais, tiek ir 

su Bažnyčios atstovais, norėdami išgirsti nuomones, norėdami išgirsti 
realią situaciją, pajausti realią temperatūrą. Aš visada pasisakiau už tai, 
kad teisinio bendro gyvenimo sureguliavimo aspektas lieka svarbus ir 
mes turime šiuo klausimu toliau dirbti, bet turime tai daryti laikyda-
miesi Konstitucijos. Šie susitikimai nebuvo baigtiniai, juos tęsime ir gali 
būti, kad tai bus gera prielaida sugrįžti prie šio klausimo jau vėlesnia-
me etape ir rasti bendrą sutarimą, kurio šiandien visuomenėje nėra“, – 
komentavo prezidentas.

Jis kalbėjo, kad jam itin svarbu, kad ekonominė ir socialinė politika 
Lietuvoje būtų jautri ir arti žmonių bei netaptų nereikalingu įtampos 
šaltiniu visuomenėje.

„Visuomenėje turime daug vertybinių, principinių klausimų, kuriais 
yra tam tikras skirtis, nuomonių įvairovė. Tai yra natūrali demokratinės 
visuomenės išraiška. Bet mes neturime kurti savo klaidomis ar abejin-
gumu papildomų įtampos šaltinių, nes Lietuva tiek stipri išoriškai, kiek 
ji stipri viduje“, – sakė G. Nausėda.

Išskyrė tris blokus
Seimo pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen po susitikimo su preziden-

tu sakė išskyrusi tris svarbiausių klausimų, kuriuos norima spręsti rudens 
sesijoje, blokus. Pirmiausia, anot jos, tai grėsmės, susijusios tiek su pan-
demija, tiek su migracija.

Antrasis blokas susijęs su socialiniais klausimais, kad būtų apsaugo-
tos labiausiai pažeidžiamos grupės, padedama šeimoms. Trečiasis klau-
simų blokas susijęs su kitų metų valstybės biudžetu.

„Taip pat atkreipčiau dėmesį į atskirus įstatymų projektus, pirmiausia, 
Konstitucijos pakeitimai. Vienas svarbus darbas, kurio laukia savivalda ir 
dėl kurio esame įsipareigoję Seime, tai kad bus įteisinti tiesioginiai merų 
rinkimai. Šį darbą turėtume padarytikuo greičiau. <...>

Kitas svarbus darbas yra Referendumo įstatymas, taip pat ir Konstitucijos 
pakeitimas dėl kandidatavimo į Seimą nuo 21 metų. Šis pakeitimas jau 
praėjo dvi stadijas, jis juda į priekį“, – sakė Seimo pirmininkė. 

Prezidento Joe Bideno administracija paskyrė energetikos 
sektorių išmanančią karjeros diplomatę Robin Dunnigan ku-
ruoti Vidurio ir Rytų Europos politiką Valstybės departamente.

Kaip RFE / RL sakė Valstybės departamento atstovas spau-
dai, 2014–2017 m. Valstybės departamento Energetikos iš-
teklių biuro sekretoriaus pavaduotojos energetikos diploma-
tijos klausimais pareigas ėjusi Dunnigan padės formuoti su 
Ukraina, Baltarusija ir Moldova, taip pat Lenkija, Vengrija ir 
Čekija susijusią politiką.

Pastaruosius trejus metus ji dirbo JAV ambasadoje Vienoje 
– iš pradžių ėjo misijos vadovo pavaduotojos pareigas, o pa-
staruoju metu buvo reikalų patikėtinė Austrijai. Naujose pa-
reigose Dunnigan pradėjo dirbti rugsėjo 7 d.

Ji nuo pat pradžių kritikavo Rusijos planus Baltijos jūros 
dugnu tiesti antrąjį dujotiekį į Vokietiją ir tokiu būdu gamti-
nių dujų eksporto į Europą schemoje apeiti Ukrainą bei at-
imti iš Kijevo galimybę iš tranzito gauti maždaug 2 mlrd. JAV 
dolerių metinių pajamų.

Bideno administracijai, siekiančiai sumažinti įtampą su 
Vokietija, gegužę sutikus atsisakyti sankcijų Šveicarijoje įsi-
kūrusiam operatoriui, „Nord Stream 2“ vadinamas 11 mlrd. 
JAV dolerių vertės projektas netrukus bus baigtas.

„Natūraliai kyla klausimas, kodėl viena ranka remiate 
Ukrainą, o kita ją smaugiate“, – kalbėjo ji 2015 m. vykusio-
je politikos formuotojų konferencijoje, turėdama omenyje, 

kad Vakarai teikia Kijevui karinę ir ekonominę pagalbą, to-
kiu būdu padėdami kovoti su Rusijos remiamais separatis-
tais Rytų Ukrainoje.

„Tiesą sakant, „Nord Stream 2“ kelia grėsmę ne tik Ukrainos 
išlikimui ir jos ištekliams, bet ir Europos, ypač Pietryčių 
Europos, kuro diversifikacijai“, – tuo metu sakė Dunnigan.

Liepą Bideno administracija ir Vokietija sutarė padėti 
Ukrainai įveikti ekonomines pasekmes, išryškėsiančias už-
baigus „Nord Stream 2“, įskaitant investicijas į šalies ener-
getikos pramonę.

Bideno administracija neseniai paskyrė 2014 iki 2017 m. spe-
cialiojo tarptautinio energetikos pasiuntinio pareigas ėjusį 
Amosą Hochsteiną prižiūrėti susitarimo su Vokietija įgyvendi-
nimą. Hochsteinas, kuris taip pat buvo Ukrainos valstybinės 
gamtinių dujų bendrovės „Naftogaz“ valdybos narys, vadova-
vo Energijos išteklių biurui tuo metu, kai ten dirbo Dunnigan.

Dunnigan perims vadovavimą politikos Ukrainos, 
Baltarusijos ir Moldovos atžvilgiu formavimui iš sekretoriaus 
pavaduotojo George`o Kento, kuris taip pat buvo atsakin-
gas už Pietų Kaukazo valstybes – Azerbaidžaną, Armėniją 
ir Sakartvelą.

Atstovo spaudai teigimu, buvusi Valstybės departamento 
Šiaurės Europos, Baltijos ir Arkties saugumo reikalų direk-
torė Erica Olson nuo šiol bus atsakinga už Kaukazo reika-
lus, regioninius konfliktus ir Pietų Europą, įskaitant Turkiją, 

Nauji ženklai

Keisis JAV politika Rytų Europoje?

Graikiją ir Kiprą.
Šie pokyčiai yra susiję su reguliaria Valstybės departamen-

to darbuotojų rotacija. Visgi departamento atstovas neats-
kleidė, kokios pareigos yra numatytos Kentui. 2015–2018 
m. misijos vadovo pareigas JAV ambasadoje Kijeve ėjęs G. 
Kentas prieš grįždamas į Vašingtoną dirbti su minėtomis še-
šiomis buvusios Sovietų Sąjungos valstybėmis, 2019 m. tapo 
pagrindiniu liudytoju buvusio prezidento Donaldo Trumpo 
apkaltos byloje.

Trumpas buvo kaltinamas daręs spaudimą Ukrainos pre-
zidentui Volodymyrui Zelenskiui, kad šis atkapstytų jo var-
žovą 2020 m. prezidento rinkimuose demokratą Joe Bideną 
ir jo sūnų Hunterį Bideną kompromituojančios medžiagos. 
Trumpui buvo pradėta apkalta, tačiau Senatas pripažino 
jį nekaltu. Kentas atvirai kalbėjo apie endeminę korupciją 
Ukrainoje ir ne kartą ragino šalies vadovus pradėti tirti auk-
ščiausių šalies pareigūnų ir magnatų veiklą. 

Klausimai be atsakymų

Seimo plenarinę sesiją temdo nesutarimų debesys



9

,,Čikagos Aidas” №
35 [1250] 09.10.2021 – 09.16.2021

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

25
0]

 0
9.

10
.2

02
1 

– 
09

.1
6.

20
21

Saldžių sapnų

Ar išsaugosime gerą miegą?

Vienas svarbiausių kasdienės odos priežiūros žingsnių yra 
šveitimas – negyvo viršutinio odos sluoksnio pašalinimas. Ir 
tai reikalinga visiems odos tipams. Organinės rūgštys šioje 
procedūroje atlieka itin svarbų vaidmenį ir nors pats žodis 
„rūgštis“ gali skambėti grėsmingai – tarsi potenciali nude-
gimo rizika, BENU Sveikos odos instituto ekspertė Ramunė 
Uosienė sako, kad naudojamos subalansuotai ir tinkamais 
kiekiais, organinės rūgštys yra būtinos gerai odos būklei. 

Ant kosmetikos produktų pakuočių galime pamatyti už-
rašus BHA ar AHA. Taip žymimos organinės rūgštys: van-
denyje tirpios alfa hidroksinės rūgštys (AHA) ir riebaluose 
tirpios beta hidroksinės rūgštys (BHA).

Svarbu prisiminti, kad visais atvejais naudojant rūgštis, rei-
kia nepamiršti ir apsaugos nuo ultravioletinių (UV) saulės 
spindulių, nes dėl rūgščių poveikio oda tampa kur kas jaut-
resnė saulės spinduliams: gali lengviau nudegti, greičiau 
atsirasti strazdanų ar pigmentinių dėmių. Todėl vasaros lai-
kotarpiu neretai kosmetikos lentynėlėse produktai su or-
ganinėmis rūgštimis nustumiami giliau, o atėjus rudeniui 
vėl tampa populiarūs.

AHA tipo rūgštys. Jos gerina kolageno gamybą ir didi-
na odos gebėjimą išlaikyti drėgmę, mažina odos spalvos 
netolygumus, skaistinti odą ir skatinti jos regeneraciją, turi 

priešuždegiminių savybių. Anot R. Uosienės, AHA rūgštys, 
priešingai nei BHA grupės rūgštys, veikia odos paviršiu-
je, lengvai pašalina negyvų ląstelių sluoksnį ir ištirpdamos 
vandenyje pasišalina nuo odos. Todėl jos labiausiai tinka 
normaliai, sausai, saulės pažeistai odai, brandesnei odai.

AHA dar vadinamos vaisių rūgštimis, nes natūraliai randa-
mos ir daugybėje vaisių bei gėlių. Kosmetikoje dažniausiai 
naudojamos sintetinės jų formos, nes yra veiksmingesnės 
ir lengviau stabilizuojamos.Populiariausios rūgštys:

Glikolio rūgštis. Tai viena aktyviausių rūgščių, nes jos ma-
žos molekulės prasiskverbia į gilesnius odos sluoksnius ir 
skatina odos ląstelių regeneraciją. Tinka brandžiai odai, ku-
rios ląstelių atsinaujinimo procesas yra sulėtėjęs.

Pieno rūgštis. Jeigu šios rūgšties koncentracija kosme-
tikos produkte sudaro 2, pasireiškia odos drėkinimo efek-
tas, o jeigu koncentracija siekia 5–10 proc., gali būti nau-
dojama cheminiam odos šveitimui.

Migdolinė rūgštis. Ji, kaip ir glikolio rūgštis, veikia prieš 
odos senėjimą – ypač fotosenėjimą, t. y. priešlaikinį senė-
jimą, kuris atsiranda dėl UV spindulių poveikio odai, taip 
pat gydo hiperpigmentacijas, uždegiminę aknę. Migdolinės 
rūgšties molekulinė masė yra daug didesnė nei kitų AHA 
rūgščių, todėl ji aktyvi odos paviršiuje. Dėl šios savybės ją 
galima naudoti ir jautriai odai.

„Prieš pradedant naudoti rūgštinius produktus, reikėtų 
pasitarti su odos priežiūros specialistu, įsivertinti savo odos 
tipą ir būklę – ar oda nėra jautri, alergiška. Odą patartina 
pratinant pamažu: pradėkite nuo vieno karto per savaitę, 
paskui po truputį didinkite dažnį iki kelių kartų per savaitę, 

– sako kosmetikos konsultantė ir priduria, kad pradžiai ge-
riausia rinktis produktus su žema rūgščių koncentracija. 
– Jei naudosite tinkamas šių rūgščių kombinacijas ir kon-
centracijas, galite tikėtis akivaizdaus poveikio – pagerėju-
sios odos struktūros ir spalvos,gero odos drėkinimo efekto.“

BHA tipo rūgštys. Jos yra tirpios riebaluose ir gali pra-
siskverbti į giluminius odos sluoksnius. BHA rūgštys valo 
užsikimšusias veido poras, mažina riebalų išsiskyrimą, ska-
tina odos ląstelių atsinaujinimą, pasižymi antibakterinėmis 
ir priešuždegiminėmis savybėmis.

Salicilio rūgštis. Tai priešuždegiminių savybių turinti rūgš-
tis, kuri puikiai tinka riebios odos problemoms spręsti. Ji ypa-
tinga tuo, kad yra labai skvarbi ir geba ištirpdyti giliai po-
roje susikaupusias negyvas odos ląsteles, riebalų ir nešva-
rumų sankaupas. Taip pat turi lengvą antibakterinį ir prie-
šuždegiminį poveikį, nes gaunama iš aspirino ir išlaiko šio 
vaisto priešuždegimines savybes.

Salicilio rūgštis gali suaktyvinti odos jautrumą saulei, to-
dėl reikia naudoti tik vakare, o ryte nepamiršti pasitepti kre-
mu nuo saulės. Taip pat svarbu, kad saugi salicilio rūgšties 
koncentracija nenuplaunamuose kosmetikos produktuo-
se neviršytų 2 proc.

Anot R. Uosienės, AHA ir BHA rūgštis galima naudoti po 
vieną arba abi iš karto: „Gelis ar emulsija su BHA rūgštimi 
puikiai tiks, jeigu turite normalią riebią odą su lengvo ar vi-
dutinio sunkumo bėrimais, jei turite labai riebią odą su vi-
dutinio sunkumo ar sunkia akne, reikėtų kombinuoti BHA 
su AHA ir kitais gydymo būdais“, – sako kosmetikos kon-
sultantė. 

Nors laiką darbui, socialiniam gyvenimui, sveikatinimui 
bei miegui kiekvienas sudėliojame pagal savo galimybes, 
poreikius ar prioritetus, miego specialistė, gydytoja neuro-
logė Evelina Pajėdienė sako, kad sveika pusiausvyra vyrau-
ja tuomet, kai parą padalijame į tris maždaug vienodas da-
lis: 8 valandas skiriame darbui, tiek pat – miegui ir dar tiek 
pat – likusioms veikloms.

Visos šios trys gyvenimo dalys turi įtakos viena kitai, tad pu-
siausvyros sutrikdymas vienoje srityje sutrikdys ir kitą. Pasak 
specialistės, ryšys tarp mūsų miego ir būdraujant praleidžia-
mo laiko yra abipusis, todėl perdegimas darbe, nepasiten-
kinimas savo darbine veikla, per intensyvus ar nepakanka-
mas fizinis aktyvumas, nesveika mityba, santykiai su aplinki-
niais gali paveikti miego kokybę, o nepakankamas arba ne-
kokybiškas miegas – pabloginti darbingumą, fizinę ir emo-
cinę savijautą.

Gydytoja vardija, kas nutinka, kai gerai ar pakankamai ne-
išsimiegame: „Dažnai miegant trumpiau nei 7 valandas, gali 
padidėti kai kurių rimtų ligų atsiradimo rizika. Be to, mažiau 
nei 7 valandas miegantys žmonės pasižymi silpnesniu imu-
nitetu, yra jautresni skausmui, dažniau klysta darbinėje veik-
loje bei dažniau patiria eismo įvykių. Taigi, nekokybiškai išsi-
miegodami, žmonės jaučia emocines, darbines ir pablogė-
jusios fizinės sveikatos pasekmes. Daugelis iš mūsų esame 
patyrę bemiegės ar trumpai miegotos nakties poveikį kitą 
dieną, kuomet nesugebame susikaupti, protauti, neadek-
vačiai reaguojame į situacijas, sunkiau toleruojame fizinį 

krūvį. Vis dėlto daugiau nerimo ir žalos organizmui kelia 
ilgą laiką ir reguliariai besitęsiantis miego trūkumas, nekoky-
biškas miegas bei nepastovus miego ir būdravimo ritmas“.

Esame išsiilgę miego
Miego specialistė E. Pajėdienė prieš pandemiją taip pat 

pastebėjo liūdną tendenciją, kad žmonės  miego priorite-
tu nelaikė, dažnai jį aukojo karjeros, darbo, studijų, šeimos 
labui, taip tik didindami lėtinį miego trūkumą patiriančių 
žmonių gretas.

Vis dėlto tiems, kuriems miegoti neleidžia patiriamas stre-
sas ar neramios mintys, miego specialistė turi patarimą. „Jei 
į lovą nusinešame daug neramių minčių apie dienos dar-
bus, artimųjų sveikatą, vaikų auklėjimą ir pan., smegenys 
aktyviai dirba su šia informacija ir nenuteikia mūsų miegui. 
Todėl, likus kelioms valandoms iki miego, rekomenduoja-
ma atsisėsti į „nerimo kėdę“ ir išsikalbėti ar išrašyti visas šias 
neramias mintis, o jei jos užklumpa vidury nakties ir nelei-
džia tęsti miego – tokį nerimo dienoraštį laikyti ant miega-
mojo spintelės“.

Ji priduria, kad stresui mažinti sukurta daug įvairių atsipa-
laidavimui, kvėpavimui, meditacijai skirtų išmaniųjų prog-
ramėlių, tinklalaidžių, knygų. Galima pasitelkti ir aromate-
rapiją. Jei šių metodų nepakanka ir vystosi lėtinis stresas 
bei lėtinė nemiga, galima kreiptis specializuotos pagalbos 
į psichoterapeutą, kuris taikytų kognityvinę elgesio terapi-
ją nemigai bei nerimo sutrikimams.

Kokią įtaką pandemija turi mūsų miegui?
Gydytoja neurologė taip pat sako, kad nemažai daliai 

žmonių, anksčiau su tuo nesusidūrusių, pandemija sutrik-
dė miegą.

„COVID-19 infekcija gali turėti tiesioginį neigiamą poveikį 
miegui. Susirgus arba persirgus šia infekcija, sutrinka pa-
ciento miego ir būdravimo ritmas, pasireiškia ūminė ne-
miga, kuri vėliau gali pereiti ir į lėtinę. Tačiau galimas ir ne-
tiesioginis poveikis: pasikeitęs darbo ir gyvenimo ritmas, 
nerimas dėl savo ir artimųjų sveikatos, finansinis nesaugu-
mas bei neigiama informacija apie koronavirusą gali suke-
lti miego sutrikimų iki šiol tokių problemų neturėjusiems 
žmonėms. Tarp miego specialistų net atsirado naujas medi-
cininis terminas – „COVID-nemiga“ (angl. COVID-insomnia)“, 
- sako miego specialistė.

Vis dėlto yra ir šviesioji pusė. Anot E. Pajėdienės, pan-
demija daugelį iš mūsų privertė sulėtinti gyvenimo tem-
pą ir įvertinti savo miego kokybę, galbūt patobulinti 
miego aplinką. Nemažai daliai apklaustųjų pandemi-
jos metu pavyko anksčiau kelionei į darbovietę ar ug-
dymo įstaigą skirtą valandą palikti miegui bei sumažinti 
išmiegamų valandų skirtumą darbo dienomis ir savait-
galiais. Tai padėjo keisti įsisenėjusią neteisingą elgseną, 
kai darbo dienomis miegame per mažai ir bandome at-
sigriebti savaitgaliais.

„Ne tik pandemija, bet ir pastaruoju metu vis didėjantis 
dėmesys savo fizinei, emocinei sveikatai, mitybai bei mie-
gui keičia klaidingą supratimą, kad nemiegoti yra madin-
ga. Šiuo metu kaip tik labiau vertinami išsimiegoję, sveikai 
besimaitinantys, sportuojantys bei pailsėję darbuotojai“, – 
pastebi E. Pajėdienė.  

Odos priežiūra rudenėjant

Kaip išlaikyti skaisčią ir stangrią veido odą?



11

,,Čikagos Aidas” №
35 [1250] 09.10.2021 – 09.16.2021

REK
LA

M
A

Dabar tokie neramūs laikai, o mes visi pagrįstai nerimau-
jame dėl savo ir savo artimųjų sveikatos. Gal nieko tokio, jei 
palauksiu, kol pandemijos reikalai pilnai išsispręs ir tik tada 
kreipsiuos į odontologą? Juk jei nekamuoja nepakeliami  
skausmai, kam skubėti? 

Toks požiūris yra labai pavojingas, nes jeigu delsite – sumokė-
site sveikata, didės išlaidos. Jei laiku nesikreipsite į odontologą 
– vėliau tai daugiau kainuos ne tik finansiškai: greičiausiai prireiks 
sudėtingesnio ir ilgesnio gydymo, visam laikui gali susilpnėti 
dantų atsparumas ir stiprumas, o atskirais atvejais galima praras-
ti dantį ar net keletą. Ši taisyklė išlieka net ir pandemijos grėsmių 
sąlygomis.

Iš šalies iki galo taip ir nepasitraukiant koronaviruso pande-
mijai, kai kurie žmonės sunkiai apsisprendžia, kur lankytis jau 
saugu, o kuriuos vizitus derėtų atidėti – ypač tie, kurie turi ne 
vieną lėtinę sisteminę ligą ar tie, kurių artimųjų ratą pandemija 
palietė tiesiogiai. Ant panašių abejonių svarstyklių patenka ir kai 
kurios medicinos, o ypač – odontologijos paslaugos. Net jeigu 
jokios pamatuotos rizikos užsikrėsti koronavirusine infekcija 
odontologijos klinikoje ir nėra, ne vienas pacientas linkęs ati-
dėlioti gydymą, o galimi tokios elgsenos padariniai dažniausiai 
nėra įvertinami. 

Tačiau bendrą situaciją reikia vertinti objektyviai. Tam, jog 
galėtų teikti gydymo paslaugas odontologijos klinikos yra pa-
siruošusios itin atsakingai, dar pirmosios viruso plitimo bangos 
metu. Mes esame paruošę detalų paslaugų teikimo planą, atitin-
kantį aukščiausio lygio viruso kontrolės normas ir jį sėkmingai 

įgyvendiname. 
Vienu metu per pandemiją medicinos ir odontologijos klini-

koms buvo leista teikti tik būtinąją pagalbą – paslaugas, be kurių 
paciento būklė žymiai pablogėtų. Deja, tokia sveikatos politika 
ypač neigiamai paveikė daugelio pacientų sveikatą. Tokių nepa-
svertų odontologijos paslaugų ribojimų pasekmės ne sykį buvo 
labai skaudžios. Dažnu atveju turėjome ne tik šalinti uždelsto 
gydymo padarinius, sudėtingas komplikacijas, bet neretai imtis 
kraštutinės priemonės – šalinti dantis. 

Sušvelninus apribojimus, kai kurie žmonės suskubo apsilanky-
ti pas stomatologus, o kiti, priešingai, klaidingai nusprendė, kad 
tai daryti visai nebūtina. Dažnai tokie pacientai į specialistus 
kreipiasi tik tada, kai jaučia stiprų skausmą, kurio nebenumal-
šina vaistai. Tačiau būtina nepamiršti, kad tokį skausmą sukelia 
pažengę uždegimai, dantų traumos ir panašios bėdos. Neretai 
skausmas yra uždelstos problemos indikatorius, kurio būtų ga-
lima išvengti suteikiant savalaikį gydymą.

Pacientai gali būti tikri, kad odontologijos klinikos dėl savo 
darbo specifikos į epidemiologinę situaciją žiūri itin rimtai. 
Siekdami užtikrinti maksimalų savo pacientų ir personalo sau-
gumą, preciziškai laikomės sugriežtintų higienos reikalavimų, 
atidžiai valdome pacientų srautus, lėtinėmis ligomis sergančius 
pacientus, senjorus ir kitus į didžiausias rizikos grupes papuo-
lančius pacientus priimame atskiru laiku, kas be ko naudojame 
aukščiausios kategorijos asmens apsaugos priemones, visiems 
atvykstantiems pacientams matuojame temperatūrą.

Laiku nepasirūpinus dantų gydymu, nukenčia ne tik sveikata, 

bet ir piniginė, o tai ypač svarbu daliai pacientų, kurių pajamos 
pandemijos metu tapo nestabilios.     Mažiausiai už odontologijos 
paslaugas išleidžia reguliariai klinikoje besilankantys pacientai, 
kuriems laiku atliekama diagnostika, tyrimai, burnos higiena. Ta-
čiau yra tokių ligų, kurios laiku gali būti pastebėtos tik reguliariai 
lankantis pas gydytoją odontologą. Atidėliojant vizitą ir uždelsus 
gydymą sąskaitos skaičiuojamos šimtais ar net tūkstančiais. 

Dantų kariesas dažnai nepasireiškia jokiais žmogui juntamais 
simptomais, o atsiradęs danties jautrumas šalčiui ar karščiui jau 
reiškia, kad buvo kiek uždelsta. Tuomet dažnais atvejais reika-
lingas danties kanalo gydymas. Jokiu būdu negalima atidėlioti  
danties kanalo gydymą, geriant vaistus nuo skausmo, nes yra pa-
vojus, kad į specialistus kreipsitės tik tuomet, kai gydyti jau bus 
per vėlu, o dantis teks šalinti. Ypač skaudžios ir nemalonios gali 
būti negydomų periodontologinių dantenų ligų pasekmės. Ne 
išimtis yra ir dantų implantacijos atidėliojimas. Pasitaiko atvejų, 
kai laiku neatstačius danties šaknies kur kas sparčiau tirpsta kau-
las, netekto danties vietoje, nutirpus šiam kaului ne tik apsunki-
nama pati procedūra, bet ir gydymo išlaidos tokiais atvejais gali 
išaugti net kelis kartus. 

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

25
0]

 0
9.

10
.2

02
1 

– 
09

.1
6.

20
21

Svaja Vansauskas-Worthington – čikagietė, tačiau 
jau daug metų gyvena Aliaskos (Alaska) valstijoje. Su 
vyru Robert Nelson Worthington užaugino 7 vaikus – 
Daivą, Gajų, Arą, Monty-Mykolą, Norą, Gają, Aidą ir būrį 
anūkų. Alaska Pacific University, o vėliau University of 
Alaska, Anchorage, dėstė anglų kalbą. Šiuo metu gyve-
nanti Chugiak, Svaja 2003 m. parašė straipsnį, kuriame 
išsamiai aprašytas jos senelio Stasio Šilingo, kovojusio 
už Lietuvos nepriklausomybę, gyvenimas. S. Šilingas 
– buvęs Teisingumo ministras Augustino Voldemaro 
ir Juozo Tūbelio ministrų kabinetuose.

Ši moteris negali būti be veiklos. Nuo 2013-
ųjų S. Worthington – Lietuvos Respublikos gar-
bės konsulė Aliaskos valstijoje. O štai visai nese-
niai Chugiak ji atidarė lietuvių muziejų-biblioteką. 

Apie jos veiklą, sumanymą atidaryti lietuvišką mu-
ziejų tolimojoje Aliaskoje ir kalbamės su Svaja 
Vansauskas-Worthington.

– Jūsų senelis Stasys Šilingas buvo garsus politi-
nis ir valstybės veikėjas, teisininkas, 1928–1938 m. 
LR Valstybės tarybos pirmininkas, Lietuvos valsty-
bės kūrėjas, gulagų kankinys. Po daugelio metų Jūs 
tapote Lietuvos Respublikos (LR) garbės konsule 
Aliaskoje. Nors savo senelio niekada nesate mači-
usi, regis, jo lietuvybės genas persidavė ir Jums?

– Visada žinojau, kad esu lietuvaitė, nors visi draugai, 
kaimynai buvo amerikiečiai. Tėveliai turėjo nuotraukų 
iš jų gyvenimo Lietuvoje. Jose buvo matyti, koks mie-
las gyvenimas buvo ten, kaip jie mylėjo žemę, namus, 
tėvelius, šeimą, dainas, gamtą, miestus – viską. Man 
visada atrodė, kad Lietuva beveik užburta – tokia gra-
ži, poetiška. Jos istorija ir kalba tikrai įdomios.

Mano senelis, iki to laiko, kol įstojo mokytis į univer-
sitetą, kalbėjo lenkiškai. Tapęs studentu su savo drau-
gu Ramūnu Bytautu nusprendė išmokti lietuvių kalbą 
ir kalbėti lietuviškai. Ir tą padarė.

– Tėvai į Ameriką Jus atsivežė neturinčią nė dve-
jų. Kaip pavyko visa gyvenimą išlaikyti kalbą, meile 
kraštui, kurį pamatėte tik jau būdama suaugusi? O 
ir dirbote visą gyvenimą angliakalbėje aplinkoje.

– Namuose mes kalbėjome lietuviškai. Angliškai la-
bai greitai išmokau – regis, pernakt (juokiasi). Taip at-
sitiko, kai pradėjau eiti į mokyklą New Jersey. Vis dėl-
to mano pirmoji kalba buvo lietuvių, ir man tai patin-
ka. Kai lankausi Lietuvoje, man sakė, kad „švariai kalbu 
lietuviškai“. Tai man – didžiausias pagyrimas!

– Kaip tapote LR garbės konsule Aliaskoje?
– Mano sūnus Gajus gyvena San Francisco (California). 

Kartą kompanijoje „Fluidigm Corporation“, kurios ge-
neralinis direktorius buvo mano sūnus, apsilankė lie-
tuviai. Praėjus šiek tiek laiko po šio susitikimo, sūnui 
paskambino vienas iš jų įmonėje buvusių svečių – 
Simonas Šatūnas. Jis papasakojo, kad vyksta į konfe-
renciją Anchorage (Alaska), ir paklausė, gal mano sū-
nus turi ten pažįstamų. „Mano tėvai gyvena Aliaskoje“, 
– atsakė Gajus. Sūnus paskambino man ir paklausė, ar 
aš galėčiau pasirūpinti svečiu. Mielai sutikau.

Atvykusiam svečiui parodžiau Anchorage ir nusive-
džiau į biblioteką (The Consortium Library at UAA). 
Bibliotekoje veikia Fuko švytuoklė (The Foucault pen-
dulum), demonstruojanti Žemės sukimąsi. Čia guli 
mano užsakymu pagamintos 4 nefrito plokštelės: Stasio 
Šilingo, Emilijos Šilingienės ir Ramintos Šilingas 1941, 
1942, 1943 metams ir Mykolo Vansausko (mano tėve-
lio) 1918-iesiems atminti. Pastaruosius metus parin-
kau todėl, kad mano tėtis sakydavo, jog skaičius 18 
jam yra ypatingas.

Kartu su S. Šatūnu apsilankėme ir mano sūnaus 
Aro namuose, kuriuose yra daug lietuviškų motyvų 
– Gedimino stulpai ir t. t. Šiame susitikime dalyvavo 
ir vietos lietuviai. Po kelionės, grįžęs į LR ambasadą 
Vašingtone, S. Šatūnas parašė man elektroninį laišką 
klausdamas, ar nenorėčiau kandidatuoti į LR Garbės 
konsulės pareigas Aliaskoje. Atsakiau, kad man būtų di-
delė garbė ir sutikau kandidatuoti. Tai buvo 2012 metų 
spalis, o 2013-ųjų gegužę mane akreditavo į šias parei-
gas. Vėliau S. Šatūnas sakė, kad į šias pareigas mane re-
komendavo Mindaugas Kuzminskas, jis buvo atvykęs 
iš Lietuvos ir gyveno Anchorage. Tai man buvo malo-
nus netikėtumas.

– Pasidalinkite savo patirtimi, ką reiškia būti 
Lietuvos diplomatu tolimoje Aliaskoje?

– Mano pareiga – garsinti, reklamuoti Lietuvą. Nesu 
verslo žmogus, bet kaip pensininkė, akademikė ir pe-
dagogė daug metų domiuosi Lietuva bei jos istorija. 
Ypač mane domina Antrasis pasaulinis karas, žinoma, ir 
vėlesnis laikotarpis. Esu sukaupusi nemažai žinių, todėl 
jomis ir meile Lietuvai noriu pasidalinti su visais, ypač 
su tais, kurie nieko nežino apie mūsų šalį. Tai patrauk-
lus, beveik mitinis kraštas. Žinoma, jei pasitaikytų verslo 
galimybė, jos galbūt taip pat neignoruočiau (juokiasi).

Tęsinys – 14 psl. 

Lietuvybės genas

Svaja Vansauskas-Worthington:  
„Lietuva nusipelno būti žinoma“

Nedideliame namelyje ant Chugiak kalvos (Aliaska)  įsikūrė lietuviškas muziejus ir LR garbės konsulatas.

LR garbės konsulė Anchorage (Aliaska) 
Svaja Vansauskas-Worthington.

Holokausto kampelis muziejuje.



13

,,Čikagos Aidas” №
35 [1250] 09.10.2021 – 09.16.2021

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

25
0]

 0
9.

10
.2

02
1 

– 
09

.1
6.

20
21

– Kuo Lietuva gali sudominti Aliaskos gyvento-
jus, o Aliaska patraukti lietuvius?

– Lietuva yra labai pažengusi technologiškai. Tai gali 
būti įdomu Aliaskos gyventojams. Tačiau kitataučius 
ypač  traukia Lietuvos istorija, jos gražios bažnyčios, 
katedros, kaimo vietovės ir Baltijos pakrantė. Lietuvos 
istorija, kalba, legendos, žmonės – unikalūs ir gražūs. 
Tai gali dominti bet ką. Lietuva traukia svečius ir kaip 
turistinė šalis.

Lietuvos geografinė platuma panaši į Aliaskos, nors 
ir ne tokia šiaurinė. Kai lankiausi Lietuvoje, nusivežiau 
knygų su Aliaskos vaizdais. Kai kurie vyresni lietuviai 
stebėjosi: „Atrodo kaip Sibiras“. Jie ten buvo, jie žino.

Aliaska yra labai graži. Jos žemė nėra permirkusi ne-
kaltų lietuvių krauju kaip Sibiro žemė, kuri mena tūk-
stančius lietuvių ir kitus ten ištremtus, kankintus ir mi-
rusius žmones.

– Kaip atsitiko, kad Aliaskoje buvo įkurtas ne tik 
LR garbės konsulatas bet ir lietuviškas muziejus?

– Iš savo kelionių į Lietuvą, iš savo tėvų ir senelių namų 
buvau sukaupusi daug daiktų. Šių man labai brangių 
ir širdžiai mielų daiktų nenorėjau atiduoti į saugyklą, 
todėl kilo mintis parodyti juos kitiems. Norėjau, kad 
kuo daugiau žmonių ne tik pamatytų šiuos ekspona-
tus, bet ir daugiau sužinotų apie Lietuvą. Taip gimė 
mintis įkurti nedidelį muziejų.

Siaučiant COVID-19, nusipirkau nedidelį namelį ir pa-
stačiau jį ant Chugiak kalvos. Namelyje išdėliojau savo 
turimus lietuviškus lobius, knygas. Taip gimė mažas 
lietuviškas muziejus-biblioteka. Mano džiaugsmui, šis 
mano darbas buvo priimtas labai palankiai. Paaiškėjo, 
kad žmonėms tai įdomu. Jie lankosi mūsų svetainėje, 
rašo laiškus, užsisako ekskursijas. Populiarus vietinės 
televizijos darbuotojas Charlie Sokaitis, turintis ir lietu-
viškų šaknų, sukūrė gražią laidą, kurią pažiūrėjo nema-
žai žmonių. Ši laida į muziejų atvedė daugiau lankytojų. 
Muziejus atidarytas prieš mėnesį (2021-ųjų birželį), o jį 
jau aplankė daugiau nei 40 žmonių. Esu jiems dėkinga. 

Muziejaus lankymas yra nemokamas. Tačiau jis nedide-
lis ir turi nedidelę mašinų stovėjimo aikštelę, tad būsi-
mus lankytojus kviečiame į mūsų svetainę www.lith-
Museum.org ir susitarti dėl apsilankymo laiko.

Ryškiai geltoname namelyje, virš kurio plevėsuoja gel-
tona-žalia-raudona vėliava, įsikūręs ir LR garbės konsu-
latas. Mūsų adresas: 18042 Amonson Road, Chugiak, 
AK 99567.

– Muziejui įkurti reikia žinių. Kur jų sėmėtės? Kas 
Jums padėjo, paskatino įkurti muziejų?

– Į kokius kraštus bekeliaučiau, kokiose šalyse nebū-
čiau, visada aplankau ten esančius muziejus. Tie apsi-
lankymai leido man sukurti pirminį vaizdą, kaip mu-
ziejus turi atrodyti.

Anchorage veikia Aliaskos žydų muziejus (Alaska 
Jewish Museum), kuriame kuratore dirba mano draugė 
Leslie A. Fried. Kai jai pasakiau, jog niekas nenorės eiti 
į muziejų, įsikūrusį ant Chugiak kalno šlaito, ji mane 
patikino, kad turistai mėgsta būtent neįprastas vietas.

Šis padrąsinimas mane paskatino žengti savo svajonės 
link. 2020-ųjų rugsėjį, kai L. Leslie pasakiau, kad savo 
muziejuje turėsiu skyrelį, skirtą Holokaustui Lietuvoje, 
nuorodą apie mūsų mažą lietuvišką muziejų ji įkėlė į 
savo muziejaus svetainę.

– Kuo turtingas lietuviško paveldo muziejus?
– Vilniuje turiu draugę Vitą Babičienę. Vitą su jos aus-

tomis juostomis pamačiau Santa Fe liaudies meno fes-
tivalyje 2004 metais. Šio festivalio metu buvau jos ir 
kalvio Evaldo Kapčiaus, kuris yra tikras nacionalinis 
Lietuvos turtas, vertėja. Abu šie menininkai padova-
nojo savo darbų muziejui. Vitos austos juostos repre-
zentuoja 5 Lietuvos regionus, o Evaldo kalvystės dar-
bai – senąją Lietuvos kalvystę.

Kuriant muziejų, ženklią vietą užėmė būtent austos 
juostos. Vienas jų padovanojo V.Babičienė, kitos buvo 
iš mano tėvų namų, iš tetų.

– Ar manote, kad Jūsų įkurtas muziejus taps ir lie-
tuviškos kultūros centru? Jei taip, ar bus jame or-
ganizuojami renginiai? Ką ketinate nuveikti, ko-
kius kultūros projektus planuojate įgyvendinti?

– Neturiu didelių ambicijų, kad muziejus taps lie-
tuvių kultūros centru. Tik noriu, kad informacija apie 
Lietuvą būtų prieinama visiems. Besilankančių muzie-
juje žmonių pateikti klausimai padeda man semtis idė-
jų naujiems darbams, skatina labiau domėtis istorija 
ir naujienomis. Lankytojų klausimų būna įvairiausių. 
Kartą mažas berniukas paklausė, ar Lietuvoje yra pi-
lių? Pagalvojau, kad būtų gražu surengti parodą apie 
pilis. Tačiau turiu tik Trakų pilies nuotraukų, Kauno pi-
lies (kuri šiuo metu jau restauruota) griuvėsių ofortus. 
Tačiau ir tada, kai, pavyzdžiui, rodydama nuotraukas, 
pasakoju žmonėms, kad Trakų pilies laiptais Kęstučio 
mylima žmona Birutė nešė ant rankų kūdikėlį Vytautą, 
klausytojai, ypač moterys, susijaudina, kartais net jų 
akyse pasirodo ašaros. Tai rodo, kad žmonėms Lietuvos 
istorija įdomi.

Kitas lankytojas paklausė apie Lietuvą ir Hanzos 
(Hansa) sąjungą (buvusią šiaurės Vokietijos, Prūsijos 
ir Livonijos miestų prekybinę ir politinę sąjungą). 1445 
metais Kaune įkurta Hanzos pirklių kontora visą šimt-
metį buvo svarbiausia bazė bei prekių pervežimo 
punktas Lietuvoje (L.A.).

Ši istorija sudomino ir mane. Žiūrėdama puikų Vėjo 
Gabrieliaus Liulevičiaus (Vejas Gabriel Liulevicius) kurtą 
serialą „Rytų Europos istorija“ („A History of Eastern 
Europe“) , sužinojau, kad aviakompanija „Lufthansa“ 
iš tikrųjų pavadinta Hansa sąjungos vardu – „Luft 
(flight – skrydis) plus Hansa“. Įdomi praeities sankirta 
su dabartimi. O kur dar poezija? Manau, kad nuosta-
bios Lietuvos poetės moterys mielai prisidėtų ruoši-
ant  renginį apie tai.

– Ar Jūsų šeima įsitraukusi į lietuvišką veiklą? Ar 
padeda Jums, palaiko? Kaip mėgstate leisti laisva-
laikį, jei išvis jo turite?

– Šeima pritaria mano muziejinei veiklai, o mano 
vaikaičiams, kurių gyslomis teka ketvirtis lietuviš-
ko kraujo, mano veikla įdomi. Tačiau daugiausia tai 
– mano darbas. Jie visi labai užsiėmę savo gyveni-
mais ir veikla. 

Aš gi esu pensininkė, tad turiu laiko ir apmąsty-
mams, ir darbui. Laisvalaikiu skaitau, žaidžiu tenisą, 
dalyvauju „Poezijos skaitymuose“ („Poetry Parley“), 
bendrauju su draugais ir naujais pažįstamais. Štai ir lie-
pos 21 dieną dalyvavau skaitymuose, skaičiau Stanley 
Kunitz (jo mama buvo kaunietė) eilėraštį „Prieblanda“ 
(„Twilight“). Tai – man mielas užsiėmimas.

Birželio mėnesį į Aliaską buvo atvykusi rašytoja Laima 
Vincė ir Anchorage literatūrinei bendruomenei pris-
tatė knygą apie tragiško likimo poetę Matildą Olkinaitę. 
Kaip po susitikimo sakė vienas dalyvių, tai buvo „triuš-
kinanti sėkmė“. Ta proga Ch. Sokaitis susuko reporta-
žą ir parodė per vietos televiziją. Literatūrinė bendruo-
menė pamilo Laimą, o ji sakė, kad dar būtinai grįš į 
Aliaską. Tikiuosi.

– Šiemet JAV Lietuvių Bendruomenė švenčia savo 
70-metį. Ko palinkėtumėte jai ir jos nariams artė-
jančių švenčių proga?

– Linkiu tęsti savo darbą. Mūsų pirmtakų ir tėvų šalis 
nusipelno būti žinoma.

– Dėkoju už pokalbį ir gražų darbą garsinant 
Lietuvą, o skaitytojus, norinčius pamatyti reporta-
žą apie susitikimą su Laima Vince kviečiu apsilanky-
ti internete: https://www.alaskasnewssource.com/
video/2021/06/07/found-translation-poems-ho-
locaust-victim-matilda-olkinait-carry-thanks-lai-
ma-vince/

Laima Apanavičienė  

Pradžia –  12 psl. 

Ekspozicijos salė.Svaja Vansauskas-Worthington rodo juostų kolekcijąэ

https://www.alaskasnewssource.com/video/2021/06/07/found-translation-poems-holocaust-victim-matilda-olkinait-carry-thanks-laima-vince/
https://www.alaskasnewssource.com/video/2021/06/07/found-translation-poems-holocaust-victim-matilda-olkinait-carry-thanks-laima-vince/
https://www.alaskasnewssource.com/video/2021/06/07/found-translation-poems-holocaust-victim-matilda-olkinait-carry-thanks-laima-vince/
https://www.alaskasnewssource.com/video/2021/06/07/found-translation-poems-holocaust-victim-matilda-olkinait-carry-thanks-laima-vince/


15

,,Čikagos Aidas” №
35 [1250] 09.10.2021 – 09.16.2021

REK
LA

M
A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• Padedame praeiti emisijos testą 
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

Midnight Job Automotive

$20 OFF
$50 OFF
$75 OFF
Excludes brakes, batteries, 

alignment, oil changes, tires & 
exhaust work

Midnight Job Automotive

Complete Brake Job
call for details

$100 or 
more

$300 or 
more

$750 or 
more

Oil Change only
Midnight Job AutomotiveMidnight Job Automotive

Midnight Job Automotive 

Midnight Job Automotive 

AC RECHARGE

$20 OFF

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

$30 OFF
Transmissions

Tepalų keitimas

Up to 5 quarts of Sintetic oil. 
Disposal fee & tax extra.

Up to 5 quarts of regular oil. 
Disposal fee & tax extra.

$1999

$4999
Full Synthetic OilFree Brake Flush 

$140 Value
WITH

WITH

WITH

DISCOVER YOUR NEXT VACATION

CALL 1-866-461-1188promo code
N7017

TM

* Prices are per person based on double occupancy plus up to $299 in taxes & fees. Single supplement and seasonal surcharges may apply. Add-on airfare available. Onboard Credit 
requires purchase of Ocean View or Balcony Cabin. Offers apply to new bookings only, made by 9/30/21. Other terms & conditions may apply. Ask your Travel Consultant for details.

BEST OF HAWAII 
FOUR-ISLAND TOUR

GRAND ALASKAN 
CRUISE & TOUR

Oahu • Hawaii Island • Kauai • 
Maui — Enjoy a fully guided 4-island 
Hawaiian vacation with centrally 
located lodging in Waikiki on Oahu, 
and beachfront lodging on the “Big 
Island” of Hawaii, Kauai, and Maui. 
Guided throughout by our friendly 
Tour Directors—your local experts. 
Includes 3 inter-island flights.

Seattle • Vancouver • Ketchikan • 
Juneau • Skagway • Glacier Bay • 
Anchorage • Denali • and more 
Visit Denali and Glacier Bay on the 
same incredible trip! Cruise through 
the Gulf of Alaska and the Inside 
Passage as you discover the best of 
the Frontier State by land and by sea.

12 days, departs year-round 12 days, departs May - Sep 2022

FROM
$2,549*

$2,299*

FROM
$1,949*

$1,699*

FREE ONBOARD CREDIT



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

25
0]

 0
9.

10
.2

02
1 

– 
09

.1
6.

20
21

Bernadette Adams rodo vyro nuotraukų albumąJeanas-Pierre’as Adamsas su šeima

Sukrečianti medikų klaidos istorija

Prancūzijos futbolo žvaigždė mirė po 39 metų komoje

In Memoriam

Mirė profesorius Bronius Vaškelis

Pirmadienį pranešta apie buvusio Prancūzijos rinktinės fut-
bolininko Jeano-Pierre’o Adamso mirtį, kuris dar 1982 metais 
paniro į komą ir per 39-erius metus taip ir nepabudo. 

Vyras mirė sulaukęs 73 metų, o prieš 39-erius metus tuo 
metu talentingas futbolininkas į komą pateko po „anestezi-
jos klaidos“ kelio operacijos metu. Įspūdingai sudėtas gynė-
jas Adamsas savo karjerą pradėjo Fontenblo mieste, kur pa-
dėjo vietinei komandai laimėti mėgėjų čempionatą. Iškart po 
to futbolininkas, turėjęs Senegalo šaknis, persikėlė į pirmojo 
diviziono Nimo miesto ekipą. Per dvejus metus „Nimes“ klu-
be jis ne tik tapo pirmenybių vicečempionu, bet ir buvo lai-
komas vos ne pirmuoju tamsiaodžiu žaidėju, pakviestu į na-
cionalinę ekipą.

 „Šį rytą sužinojome apie Jeano-Pierre’o Adamso mirtį , – 
„Twitter“ socialiniame tinkle parašė Nimo klubas. – Jis 84 
kartus vilkėjo „Olympique“ ekipos marškinėlius ir kartu su 
Mariusu Trésoru sudarė „tamsiaodžių kariauną“ Prancūzijos 
komandoje.“

Senegale gimęs gynėjas sužaidė 22 rungtynes dėvėdamas 
nacionalinės komandos marškinėlius, daugiau nei 140 rungty-
nių sužaidė atstovaudamas „Nice“ ekipai, taip pat gynė „Paris 
Saint Germain“ klubo garbę, o jo įgūdžius aukštai vertino 
Vokietijos futbolo legenda Franzas Beckenbaueris. 

 „Nicos klubo nariams skauda širdį sužinojus apie Jeano-
Pierre’o Adamso, kuris 1982 m. kovo 17 d. pateko į komą, 
mirtį“, – rašė „Nice“ ekipa. Buvęs gynėjas nuo 1973 iki 1977 
metų 145 kartus buvo išbėgęs į aikštę ginti šio klubo garbę. 

1982 metais kovą 32-ejų futbolininkas buvo paguldy-
tas į ligoninę, kur jam turėjo būti atlikta kelio operaci-
ja. Tačiau po anestezijos futbolininkas taip ir neatgavo 
sąmonės. Tą dieną, kuomet jam turėjo būti atlikta kelio 

sąnario operacija, daugelis Liono miesto ligoninės dar-
buotojų streikavo.

Tačiau futbolininko operacija nebuvo laikoma „gyvybiškai 
svarbia“, tad nebuvo nukelta. Teigiama, kad tą dieną aneste-
ziologė prižiūrėjo 8 pacientus įskaitant ir futbolininką, o me-
dikei talkino praktikantas. 

 „Anesteziologė turėjo aštuonis pacientus, vieną po kito, 
kaip mašinų surinkimo linijoje“, – 2016 metais CNN sakė fut-
bolininko žmona Bernadette, kuri po medicininės klaidos pri-
žiūrėjo savo vyrą namuose. – Jeanu-Pierre’u dar rūpinosi ir 
ligoninės stažuotojas, kuris vėliau teisme pripažino: „aš ne 
viską padariau, ką reikėjo padaryti“. 

Anesteziologė ir praktikantas darė aibę klaidų, po kurių 
net kuriam laikui buvo sustojusi Adamso širdis bei pažeis-
tos smegenys. .Adamsui buvo blogai įstatytas dirbtinio plau-
čių vėdinimo vamzdelis, kuris blokavo bet kokį deguonies 

patekimą į plaučius. Negaudamas oro sportininkas užduso 
ir jam sustojo širdis. Po kurio laiko medikai pabandė atitaisy-
ti klaidą, tačiau buvo praėję per daug laiko ir futbolininką iš-
tiko koma, o jo gyvybę palaikė aparatūra. 

Po daugelio metų, dešimto dešimtmečio viduryje, aneste-
ziologė ir praktikantas nubausti vieno mėnesio laisvės atėmi-
mo bausme ir 750 eurų bauda. Po 15-os ligoninėje praleistų 
mėnesių Adamsas buvo išrašytas iš ligoninės ir nuo tada iki 
mirties futbolininku namuose rūpinosi žmona Bernadette. 

Ji beveik keturis dešimtmečius kone kiekvieną dieną nes-
tokojo dėmesio savo vyrui, keitė jo drabužius, ruošė maistą, 
nepamiršdavo jam įteikti dovanų ir dažnai su juo kalbėda-
vosi. Nepaisant vyro vegetacinės būklės, jai niekada nekilo 
mintis atjungti vyro gyvybę palaikančios medicinos įrangos. 
Moteris teigė, jog ligoninė niekada neatsiprašė dėl nelaimin-
go atsitikimo, kurio negalėjo neprisiminti kiekvieną dieną. 

Rugsėjo 3 d. Jungtinėse Amerikos Valstijose, Floridoje, 
mirė profesorius Bronius Vaškelis (1922 11 14 – 2021 09 
03) Vytauto Didžiojo universiteto (VDU) Garbės profeso-
rius, buvęs universiteto Rektorius. 

Bronius Vaškelis gimė 1922 m. lapkričio 14 d. Puodžiuose, 
Užpalių valsčiuje, Utenos apskrityje. Emigravęs iš Lietuvos 
studijavo Toronto bei Pensilvanijos universitetuose. 1963 
m. pradėjo dėstyti rusų literatūrą Lafayette College, 1966 
m. tapo Užsienio kalbų fakulteto dekanu ir ėjo šias pa-
reigas iki 1981 m. Nuo 1975 m. tapo profesoriumi. 1984 
m. pradėjo vadovauti Ilinojaus universiteto Lituanistikos 
katedrai, jos vedėju buvo iki pat 1992 m., kada sugrį-
žo į Lietuvą, į Lietuvos ir išeivijos mokslininkų pastan-
gomis atkurtąjį Vytauto Didžiojo universitetą. Per kelis 
dešimtmečius profesorius Bronius Vaškelis nuveikė neį-
tikėtinai daug.

1992 m. jis tapo VDU Humanitarinių mokslų fakulteto 
dekanu, vėliau prorektoriumi, 1993–1996 m. buvo Vytauto 
Didžiojo universiteto rektoriumi. 1997–2003 m. – Menų 
instituto Teatrologijos katedros įkūrėjas ir vedėjas, nuo 
2009 m. – profesorius emeritas. Atkuriamojo Senato 
(1989–1996) ir Senato (1996–2010) narys. 1998 m. me-
tais VDU Senatas jam suteikė VDU Garbės profesoriaus 
vardą, už nuopelnus Lietuvai Bronius Vaškelis buvo ap-
dovanotas Didžiojo Lietuvos Kunigaikščio Gedimino V 
laipsnio ordinu. 

autorių. Buvo „Lietuvių enciklopedijos“ autorius ir bendra-
darbis, vienas iš akademinio leidinio „Lietuvių egzodo lite-
ratūra. 1945–1990“ autorių. Lietuvoje buvo išleistos trys B. 
Vaškelio knygos, skirtos lietuvių literatūros ir teatro tyrimams.

Prof. B. Vaškelis kartu su žmona Stase Vaškeliene aktyviai 
rėmė VDU humanitarinių mokslų plėtrą, prisidėdamas prie 
doktorantų ir mokslininkų stažuočių finansavimo. 2011 m. 
jis įsteigė vardinę savo stipendiją, kuri kiekvienais metais 
konkurso būdu skiriama trims VDU studentams. VDU bib-
liotekai profesorius padovanojo savo gausią biblioteką, o 
Lietuvių išeivijos institutui – archyvą.

Prof. B. Vaškelis bus laidojamas Lietuvoje.
„Čikagos Aido“ redakcija reiškia nuoširdžią užuojautą 

šeimai, bičiuliams ir artimiesiems. 

Prof. B. Vaškelio mokslinė veikla yra susijusi su lietuvių lite-
ratūros tyrimais bei lietuvių išeivijos teatro istorijos geneze. 
Lietuviškuose leidiniuose, leistuose išeivijoje („Metmenys“, 
„Akiračiai“, „Lituanus“), savo straipsnius B. Vaškelis pradėjo 
skelbti dar 1958 m., pateikdamas juose literatūros ir teatro 
istorijos tyrimus, sovietinio laikotarpio lietuvių literatūros ob-
jektyvius vertinimus. B. Vaškelio straipsniai apie tarpukario 
dramaturgiją, okupuotos Lietuvos literatūrą neprarado ak-
tualumo: jo taiklios įžvalgos, meninės vertės kriterijų prio-
ritetinis postulavimas prieš vienadienį ideologizavimą atku-
ria lietuvių literatūros vertybių hierarchiją. Lietuvių literatū-
ros ir teatro tendencijas ir vertinimus pristatančius straipsni-
us anglų kalba B. Vaškelis yra skelbęs ir akademinėje ame-
rikiečių spaudoje, yra vienas iš knygų „Baltic Drama“ (1981) 



17

,,Čikagos Aidas” №
35 [1250] 09.10.2021 – 09.16.2021

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Tik mūsų parduotuvėje Jūs rasite talen�ngų virėjų
pagamintų karštų, šviežių, auten�škų lenkiškos virtuvės 
pa�ekalų:
• Natūraliai rūkyta mėsa ir žuvis be konservantų
• Marinuo� šašlykai
• Tikri naminiai lenkiški koldūnai
• Alus, deg�nė
• Prekės iš visos Rytų Europos
• Ruošiame maistą jūsų šventėms

Nuolaidos netaikomos akcijinėms prekėms, nesumuojamos su kitais pasiūlymais (alkoholis, kasdieniai specialūs pasiūlymai, kosme�ka, 
valymo priemonės, žurnalai ir t.t.). 

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida

20%



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

25
0]

 0
9.

10
.2

02
1 

– 
09

.1
6.

20
21

Istorijos puslapiai

Neįtikėtini išeivių žygiai, siekiant tarptautinio pripažinimo
Kai maždaug 1975-aisiais prie Jungtinių Tautų būstinės 

Niujorke Mičigano universiteto studentas Viktoras Nakas 
praeiviams dalijo lankstinukus ir apie Baltijos šalių bylą pa-
sakojo įvairių šalių misijų atstovams, jo pastangos atrodė 
beviltiškos. Praeiviai lankstinukus išmesdavo, o JT narės pa-
siųsdavo žemiausio rango atstovus mandagiai išklausyti stu-
dento. Iš tolo žiūrėdamas į būstinės kiemelyje iškeltas vėlia-
vas, Viktoras pyko, kad tarp jų nėra trispalvės, bet svajojo ir 
dar 15 metų dirbo, kad ją ten pamatytų.

Prieš 30 metų žlugus Rugpjūčio pučui Maskvoje valstybės 
viena po kitos de jure ėmė pripažinti Lietuvą. Masinio pri-
pažinimo lietuviai laukė pusantrų metų, visą šį laiką kant-
riai dirbdami, kad Lietuva atsidurtų užsienio žiniasklaidos 
dėmesio centre ir valstybių lyderių darbotvarkėje. JAV lie-
tuviai Viktoras Nakas, Darius Sužiedėlis, Gintė Damušytė ir 
Kanados lietuvė Karla Gruodis LRT RADIJO laidoje „Radijo 
dokumentika“ pasakojo, kaip jie siekė atkreipti pasaulio dė-
mesį. Šis tekstas parengtas pagal šią laidą.

Po dešimtmečio, 1988 metų spalio 7-ąją, V. Nakas telefo-
nu jau kalbasi su Vytautu Landsbergiu, Sąjūdžio pirmininku. 
Pokalbio apie nutarimą Gedimino bokšte iškelti trispalvę grei-
čiausiai klausomasi, o ryšys, kaip įprasta, trūkinėja, Viktoras 
vis prašo V. Landsbergį pakartoti ar patikslinti detales. Išgirsti 
viską tiksliai svarbu, nes kito sujungimo su Vilniumi gali tek-
ti laukti ir keliolika valandų.

Vėliau iš šio pokalbio jis paruoš du tekstus: formalų angliš-
ką pranešimą užsienio žiniasklaidai apie trispalvės įteisinimą 
ir neformalų lietuvišką pokalbio atpasakojimą išeivijos spau-
dai ir radijo stotims.

Nakas nuo 1987-ųjų dirbo Lietuvių informacijos centro 
(LIC) padalinyje Vašingtone. Nuo centro įkūrimo 1979 me-
tais Amerikos lietuviai bendravo su disidentais Lietuvoje, šif-
ravo, vertė ir platino „Lietuvos katalikų bažnyčios kroniką“ 
ir kitą pogrindžio spaudą, informavo pasaulį apie tikinčių-
jų teisių pažeidimus.

Kai Viktoras kalbėjosi su V. Landsbergiu, centro veik-
la jau buvo išsiplėtusi, žmogaus teisių temas papildė 

nepriklausomybės bruzdėjimas. „Kartais mes iš tų pokalbių 
sužinodavom, kad įvyks kažkoks mitingas, ir tą pačią dieną 
žinią perduodavome korespondentams Maskvoje“, – prisi-
mena V. Nakas. Jie Maskvoje dirbančius žurnalistus informa-
vo ir apie mitingą prie Adomo Mickevičiaus paminklo 1987 
metų rugpjūčio 23 dieną.

Į Vilnių atvykusiems žurnalistams kaip tarpininkai taip pat 
padėjo užsienio lietuviai. Jie, laisvėjant Sovietų Sąjungai, galė-
jo lengviau atvažiuoti į Lietuvą. Pilnais krepšiais knygų šaltą 
1989 metų rugsėjį iš Kanados į Vilnių atvyko ir Karla Gruodis 
su draugu. Formaliai juodu atvažiavo kaip studentai, bet iš ti-
krųjų, kaip sako Karla, „buvo nesvietiškai įdomu, kas vyksta“.

Netrukus juodu jau bendravo su Sąjūdžio informacijos ag-
entūra (SIA), susipažino su intelektualiais ir veikliais žmonė-
mis, tarp jų ir su literatūrologe Irena Veisaite, kuri „atvėrė duris 
į Vilniaus gilų kultūrinį, intelektualinį gyvenimą“. Karla jiems, 
o vėliau ir nepriklausomos Lietuvos atstovams padėjo susi-
kalbėti su užsienio žurnalistais.

„Tokie 24–25 metų, dar beveik vaikai, atsidūrėm tokioj si-
tuacijoj, kur galėjom dalyvauti labai svarbiuose procesuose 
kaip pagalbininkai, tarpininkai“, – prisiminė ji.

Po Kovo 11-osios žiniasklaida Lietuvos klausimui skyrė dar 
daugiau dėmesio. Amerikos lietuviai vis dažniau apie pa-
dėtį Lietuvoje, siekį būti pripažintiems tarptautinės bendruo-
menės kalbėjo spaudoje, televizijos ir radijo laidose, vis daž-
niau į juos kreipėsi didesnės žiniasklaidos priemonės.

Praėjus dviem savaitėms po nepriklausomybės atkū-
rimo paskelbimo Viktoras dalyvavo ir vienoje presti-
žiškiausių JAV televizijos laidų „The MacNeil / Lehrer 
NewsHour“ (dabar – „PBS NewsHour“), kurią, pasak jo, 
žiūrėdavo JAV elitas. Nuotoliniu būdu laidoje kalbėjo ir 
du senatoriai: respublikonas Billas Armstrongas, kuris 
sakė, kad JAV turėtų tuoj pat pripažinti Lietuvos nepri-
klausomybę, ir demokratas Joe Bidenas, kuris, kaip pri-
simena Viktoras, „nebuvo mums toks palankus. Nebuvo 
ir priešiškas, bet jis labai bijojo pakenkti Gorbačiovui. 
Gorbačiovą tada visi buvo įsimylėję.“

Diplomatijos mokėsi dirbdami
JAV lietuvis Darius Sužiedėlis V. Landsbergio kvietimu 1990 

metų birželį taip pat atvyko į Vilnių dirbti Aukščiausiojoje 
Taryboje pirmininko patarėju ir padėjėju. Parlamento 
palėpėje esančiame mažame kambariuke Darius su kole-
gomis rašė kalbas ir laiškus užsienio šalių diplomatams, po-
litikams ir vadovams.

Rašydami jie naudojosi anglų kalbos lankstumu, sąmonin-
gai rinkdamiesi žodžius siekė aiškiai pabrėžti, kad Lietuva 
dabar nepriklausoma valstybė, o ne viena iš SSRS respublikų. 
AT pirmininko V. Landsbergio titulą jie vertė į „President“, 
o ne „Chairman“. Aukščiausiąją Tarybą vadino „Supreme 
Council“, ne „Supreme Soviet“.

„Labai gerai prisimenu, kad diskutavome šiuo klausimu 
ir nusprendėme, kad tokia turi būti politika, Aukščiausioji 
Taryba turi būti kitokia“, – sako D. Sužiedėlis.

Kaip rašyti oficialius laiškus, kaip kreiptis į aukščiausio ran-
go pareigūnus, jie ieškojo knygoje, kurią vadino stebuk-
linga, „Protocol“. Palėpės kambariuke laikomą knygą labai 
saugojo, nes per G. Damušytę iš JAV gautas egzempliori-
us buvo vienintelis toks Lietuvoje.

Nebuvo lengva ir su transportu. Lietuvos delegacija į 
Maskvą, į vadinamąsias derybas dėl derybų skrisdavo senu 
vyriausybiniu lėktuvu. Lėktuvas buvo toks senas, kad kartą 
grįžtant sugedo šildymas. „Buvo žiema, gerai prisimenu, kad 
sėdėjau šalia premjerės Prunskienės ir mačiau, kaip varž-
teliai iš vidaus kabinose buvo užšalę. Buvo šalta, visi sėdė-
jom su paltais ir kepurėm“, – prisimena D. Sužiedėlis, kuris 
tąkart skrido į Maskvą.

„Galėjom per tokius ryšius savo reikalus iškelti“
Nepriklausomos valstybės įvaizdį stiprino ir Lietuvos at-

stovų vizitai į užsienį. Pasak V. Nako, vienas iš trijų dau-
giausia dėmesio užsienio žiniasklaidoje sulaukusių įvykių 
per tuos pusantrų metų – Lietuvos premjerės Kazimieros 
Prunskienės vizitas Vašingtone 1990 metų gegužę.

Lietuva žurnalistus domino dėl prieš kelis mėnesius pa-
skelbto nepriklausomybės atkūrimo bei neseniai Maskvos 
pradėtos ekonominės blokados. Kad apsilankymas gautų 
dar daugiau vietos žiniasklaidoje, rūpinosi viešųjų ry-
šių kompanija, kurią pasamdė JAV lietuvis milijardierius 
Juozas Kazickas.

„Tos dvi dienos buvo geriausiai suorganizuota, ką mačiau. 
Buvo nuostabu“, – po 30 metų vizitą apibūdino V. Nakas, 
kuris tada K. Prunskienę lydėjo kaip vertėjas.

Per dvi dienas premjerė liudijo Kongrese, pusryčiavo su 
Kongreso nariais, dalyvavo prestižinėje laidoje „The MacNeil 

Tęsinys – 20 psl. 

JAV prezidentas G. H. W. Bushas Baltuosiuose rūmuo-
se susitinka su Kazimiera Prunskiene 1990 m. gegužės 
3 d. Premjerei vertėjauja V. Nakas (kairėje), preziden-

tui – Arūnas Pemkus (dešinėje). Baltųjų rūmų nuotr.

Lietuvos premjerė K. Prunskienė atsakinėja į žurnalistų klausimus Nacionaliniame spau-
dos klube 1990 m. gegužę. Jai vertėjauja V. Nakas. V. Vengrio nuotr.



19

,,Čikagos Aidas” №
35 [1250] 09.10.2021 – 09.16.2021

REK
LA

M
A

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

25
0]

 0
9.

10
.2

02
1 

– 
09

.1
6.

20
21

/ Lehrer NewsHour“, į žurnalistų klausimus atsakinėjo 
Nacionaliniame spaudos klube ir, svarbiausia, Baltuosiuose 
rūmuose susitiko su JAV prezidentu George'u H. W. Bushu. 
Tik susitikimas prasidėjo ne nuo raudonuoju kilimu, o už-
darytais vartais.

Kai K. Prunskienės automobilis privažiavo prie metali-
nių vartų, kaip prisimena kartu buvęs Viktoras, jie papras-
čiausiai neatsidarė, buvo sugedę, todėl Baltųjų rūmų sve-
čiams teko išlipti, o būdelėje sėdintys apsaugininkai jų 
praleisti neskubėjo – pirma patikrino metalo detektoriu-
mi, iškraustė ir premjerės rankinę. Kai galiausiai pralei-
do, Baltųjų rūmų svečiai per kiemą turėjo eiti pėsčiomis, 
o prie pastato juos pasitikęs darbuotojas padavė lanky-
tojų korteles. V. Nakas kortelę prisisegė, o K. Prunskienė 
griežtai atsisakė tai daryti.

Viktoras prisimena, kaip po apsilankymo visas šias ne-
pagarbaus elgesio su Lietuvos premjere detales Markas, 
viešųjų ryšių kompanijos atstovas, telefonu dramatiškai 
išdėstė „The New York Times“ žurnalistei Moreen Dowd. 
Kitą rytą nuo jų prasidėjo dienraščio pirmame puslapyje 
išspausdintas straipsnis.

Kaip vėliau Viktoras sužinojo, žurnalistės brolienė buvo 
Amerikos lietuvė, dipukė. Jis nežino, ar M. Dowd Lietuva 
domėjosi dėl šios priežasties, bet tai, pasak jo, labai tikė-
tina. Tuo metu JAV gyveno per 800 tūkst. lietuvių kilmės 
žmonių, o tai, Viktoro nuomone, Lietuvai labai padėjo: 
„Galėjom per tokius ryšius savo reikalus iškelti.“

Be to, susitikimo su K. Prunskiene išvakarėse G. H. W. 
Bushas per spaudos konferenciją pasakė, kad turi įtikin-
ti Amerikos lietuvius, jog jis yra už Lietuvos laisvę (žo-
džio „nepriklausomybė“ JAV prezidentas tada nevartojo).

„Man tai parodė, kokį spaudimą jautė iš mūsų, kad jis 
rado reikalą pasakyti viešai prieš susitikimą su Prunskiene, 
jog esu jūsų pusėje“, – praėjus 30 metų prisimena Viktoras.

Susitikimas su G. H. W. Bushu Lietuvai davė ir daugiau 
naudos – su premjere panoro susitikti ir Europos šalių ly-
deriai: Jungtinės Karalystės premjerė Margaret Thatcher, 
Prancūzijos prezidentas François Mitterrand'as, Vokietijos 

kancleris Helmutas Kohlis.
Sausio 13-osios įvykiai
Lietuvos vardas užsienio žiniasklaidoje vėl mirgėjo per 

Sausio 13-osios įvykius. Lietuvių informacijos centro 
Niujorke vadovė Gintė Damušytė prisimena, kaip ji to-
mis dienomis, kiek pavyko, palaikė ryšį su Aukščiausiąja 
Taryba, įvykių liudininkai jai telefonu pasakojo, kas vyksta: 
„Pokalbio metu galėdavom girdėti, kaip dunda tankai ap-
link Aukščiausiąją Tarybą. Apimdavo beviltiškumo jaus-
mas: ką galima padaryti, kad padėtume? Jausdavomės 
nepajėgūs padėti.“

Bet padėję emocijas į šoną jie toliau stengėsi dirbti dar-
bą, kuris, kaip suprato, buvo pats svarbiausias: „Sakėm, kad 
vienas geriausių ginklų yra garsinimas, tai toliau <...> tri-
mituokim tą informaciją, atkreipkim dėmesį.“

Užsienio lietuviai tragiškų įvykių liudininkų pasakojimus 
vertė į anglų kalbą ir siuntė adresų knygutėje surašytiems 
asmenims: žurnalistams, nevyriausybinių organizacijų at-
stovams, JAV valdantiesiems.

„Nuo to priklausys, ar toliau apsilankys Vilniuje“
Po Sausio 13-osios įvykių, pasak D. Sužiedėlio, dar 

V. Nakas (prie mikrofono) dalyvauja Amerikos lietuvių, latvių ir estų surengta-
me mitinge Vašingtone (1990 arba 1991 m.). V. Vengrio nuotr.

V. ir G. Landsbergiai 1990 m. gruodį lanko-
si Vašingtone. Juos lydi S. Lozoraitis (kairėje) ir V. 

Nakas (antras iš dešinės). V. Vengrio nuotr.

daugiau simpatijų buvo Lietuvos pusėje. Vasarį Lietuvą 
pripažino Islandija ir Danija, bet „pripažinimų antplūdžio“ 
dar reikėjo palaukti.

Vis daugiau užsienio valstybių atstovų vyko į Lietuvą: 
Vilniuje lankėsi JAV kongresmenų delegacijos, Europos 
šalių atstovai, užsimezgė ryšiai su Šiaurės Tarybos šali-
mis. Netrukus atsirado proga į Vilnių pakviesti žmogų, ku-
rio pavardę žinojo daugelis.

1991 metų kovą Richardas Nixonas, buvęs JAV prezi-
dentas, atsistatydinęs dėl gresiančios apkaltos, ruošėsi 
į Maskvą. „Mes gavom žinią, kad <...> jam būtų įdomu 
apsilankyti Vilniuje“, – prisimena Darius, kuris su kolego-
mis išsiuntė kvietimą R. Nixonui atvykti į Lietuvos sostinę.

„Mums [Amerikos lietuviams] buvo leista suprasti, kad 
jūs perimsit šitą delegaciją, kad jūs nustatysit delegaci-
jos darbotvarkę, jūs lydėsit Nixoną.“ – prisiminė Darius. 
Pasak jo, nuo šio vizito sėkmės priklausė, ar dar kas nors 
atvyks į Vilnių.

Vizitas išbandymu tapo ne tik užsienio lietuviams, bet 
ir Užsienio reikalų ministerijai bei AT apsaugos persona-
lui. Iš pradžių, kaip prisimena Darius, Maskva sakė, kad R. 
Nixono saugumu per vizitą rūpinsis Maskvos pareigūnai, 
tačiau su tuo griežtai nesutiko V. Landsbergis.

Pasak Dariaus, AT pirmininkas pasakė, kad Lietuvos dele-
gacija nuskris „tuo nelaimingu lėktuvu“ (svarbiausia, kad 
Lietuvai priklausančiu) ir patys parskraidins R. Nixoną. 
Buvęs JAV prezidentas su tuo sutiko.

Maskvoje vyko R. Nixono „perdavimo ceremonija iš KGB 
darbuotojų“.

„Jį tiesiog paleido mums į rankas. <...> Žiauriai atsakin-
gas momentas. Sakom, mes jau turim Nixoną ir reikia už-
tikrinti, kad jis dar grįžtų į Maskvą sveikas, – prisimena D. 
Sužiedėlis. – Į Vilnių 1991 metų kovo 23 dieną jie atvy-
ko sėkmingai. Buvusį JAV prezidentą Darius lydėjo visur. 
Ir visur, kur lydėjo, juos pasitiko minios. „Prie Televizijos 
bokšto buvo net truputėlį baugu, kiek buvo tos minios. 
Jis buvo prispaustas prie tos „Čaikos“ mašinos.“

Susigrūdę žmonės skandavo „Lietuva!“, „Amerika!“, 
„Nixonas!“; stiebėsi, kad bent pamatytų, grūdosi ir glau-
dėsi, kad prisilietų prie žmogaus, kurį puikiai žinojo. „Jo 
pavardė buvo visiems žinoma ir jo apsilankymas, ypač prie 
Televizijos bokšto, buvo labai reikšmingas“, – R. Nixono vi-
zitą po 30 metų apibūdina D. Sužiedėlis.

Apsauga saugumą R. Nixonui užtikrino, lėktuvas taip pat 
nenuvylė ir buvęs JAV prezidentas buvo saugiai parskrai-
dintas į Maskvą. D. Sužiedėlis sako pasigedęs tik vieno da-
lyko – šis vizitas nebuvo labai nušviestas užsienio spau-
doje. „Mes manėme, kad tai buvo didžiulis įvykis, bet ka-
dangi Nixono pavardė Vakaruose labai kontroversiška, gal 
dėl to nelabai rašė.“

„Stoviu kiemely, nebe už tvoros esu“
1991-ųjų rugpjūčio pabaigoje Maskvoje žlugus pučui 

užsienio valstybės viena po kitos pagaliau ėmė pripažin-
ti Lietuvą. Amerikos lietuviai sulaukė ir jiems svarbiausios 
valstybės – Jungtinių Valstijų – pripažinimo, tik gana pa-
vėluoto, mat JAV tai padarė tik rugsėjo 2 dieną.

Netrukus Lietuva tapo ir Jungtinių Tautų nare. 1991 metų 
rugsėjo 17-ąją JT būstinės Niujorke kiemelyje iškilmingai 
iškeltos Lietuvos ir kitų naujų šalių narių vėliavos. Šiame 
renginyje kaip V. Landsbergio vertėjas dalyvavo ir V. Nakas. 
Nuo to laiko, kai jis už tvoros dalijo lankstinukus, buvo 
praėję maždaug 15 metų.

„Štai 1991 metų rugsėjo mėnesį stoviu kiemely, nebe už 
tvoros esu ir matau, kad ta trispalvė plevėsuoja. Man tai 
buvo vienas brangiausių gyvenimo momentų“, – po 30 
metų prisimena Viktoras.

Sigita Vegytė, laida „Radijo dokumentika“  

Pradžia – 18 psl. 



21

,,Čikagos Aidas” №
35 [1250] 09.10.2021 – 09.16.2021

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

13

,,Čikagos Aidas” №
28 [1195] 07.24.2120 – 07.30.2020

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIOPRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRASIR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Nemiga – tai nakties miego sutrikimas (ilgai neužmiega-
ma iš vakaro, dažnai nubundama naktį arba ryte pabunda-
ma anksčiau laiko) arba visiškas jo išnykimas.

Nemigos priežastys
Pagrindinės nemigos priežastys yra faktoriai, nualinantys 

nervų sistemą (konfl iktai, pervargimas, monotoniškas dar-
bas, naktinės pamainos ir taip toliau), o taip pat nervų siste-
mos ir vidaus organų negalavimai, infekcinės ligos ir kitos 
priežastys. Lygiai taip pat nemigos priežastimi gali tapti ne-
apgalvoti žmogaus veiksmai arba jo gyvenimo būdas. Kokie 
gi yra tie neapgalvoti paties žmogaus veiksmai, galintys sut-
rikdyti jo miegą? Tai gali būti stimuliuojančių preparatų var-
tojimas visą dieną arba prieš einant miegoti – tai gali būti 
ir kava, ir tam tikri medikamentai, aktyvinantys narkotikai 
arba alkoholis. Pabandykite peržiūrėti, kokius vaistus nese-
niai pradėjote vartoti ir ar tai nesutapo su prasidėjusia ne-
miga. Pabandykite atrasti kompromisą tarp būtinybės varto-
ti tam tikrus vaistus ir sveiko nakties miego. Aišku, alkoholio 
ir narkotikų vartojimui aptarti atskiro komentaro nereikia.

Nakties miegą trikdyti gali ir nepalankios aplinkos sąlygos, 
tokios kaip triukšmas, kvapai, drėgmė, protinis pervargimas, 
nepatogi miegojimo vieta, persivalgymas ir daugybė kitų 
faktorių, tarp kurių yra ir paveldimumas.

Nemigos diagnostika
Nemigos simptomai: nepavyksta užmigti iš vakaro (ilgiau 

nei dešimt minučių), trumpai trunkantis miegas (nepakanka-
mas normaliam funkcionavimui dienos metu užtikrinti), pras-
ta miego kokybė (dažnai nubundama). Yra sutariama, kad ne-
migą ofi cialiai diagnozuoti galima tuo atveju, jei čia išvardinti 

miego sutrikimai pasireiškia du-tris kartus per savaitę. Nemigai 
taip pat būdingi tokie simptomai kaip sustiprėjęs judesių akty-
vumas atsigulus miegoti ir raumenį įsitempimas užmiegant, 
staigus nubudimas net nuo menkiausio triukšmo, dažni pa-
budimai nuo blogų sapnų (košmarų), baimių ar noro į tualetą. 
Tokiais atvejais nubudus iš naujo užmigti yra sunku, o ryte jau-
čiamas silpnumas. Po tokios nakties dieną jaučiamas sumažė-
jęs darbingumas, kamuoja mieguistumas.

Alternatyvus nemigos gydymas
Alternatyvioji nemigos terapija apima įvairius gydymo me-

todus, pradedant dieta ir fi ziniais pratimais, baigiant psichikos 
būsenos ir gyvenimo būdo pokyčiais. Prie alternatyvios terapi-
jos dar galima priskirti akupunktūrą, hipnozę,  atgalinį biolo-
ginį atsaką, aromaterapiją, relaksaciją, masažą, gydomuosius 
augalinius preparatus ir daugelį kitų priemonių bei metodų.

Akupunktūra
Labai efektyvus būdas įveikti nemigą kinų medicinoje yra 

akupunktūra. Šios procedūros metu į tam tikrus kūno taš-
kus, atsakingus už reikiamas organizmo funkcijas, yra įdu-
riamos itin plonytės adatėlės (kartais taip pat naudojama 
ir elektrostimuliacija arba šildymas, pasitelkiant tam tikras 
gydomąsias žoleles). Naujausių tyrimų rezultatai rodo, kad 
akupunktūra žymiai pagerina nemigos kamuojamų žmo-
nių miego kokybę.

Relaksacija ir hipnozė
Miego kokybei smarkiai kenkia padidėjęs raumenų įsitem-

pimas ir neramios, įkyrios mintys. Tad visai nestebina tai, kad 
raumenų atpalaidavimui ir tokių minčių sutramdymui bei nu-
raminimui skirti metodai yra laikomi vienu iš efektyviausių 

būdų gydyti nemigą. Organizmo reakcija į meditaciją taip pat 
įrodo jos efektyvumą. Kai kurie tyrimai atskleidė, kad reguli-
arūs atsipalaidavimo pratimai smarkiai padidina melatonino 
– atsakingo už miego reguliaciją – lygį kraujyje.

Fiziniai pratimai
Reguliarūs fi ziniai pratimai turi teigiamos įtakos jaunų žmo-

nių miego kokybei, nepriklausomai nuo to, turi jie kokių nors 
miego sutrikimų ar ne. Be to, kai kurie tyrimai patvirtino, kad 
fi ziniai pratimai žymiai pagerino ir pagyvenusių žmonių mie-
go kokybę. Neseniai atlikti tyrimai atskleidė, kad net minimali 
mankšta pagerino miego kokybę pagyvenusiems žmonėms, 
o taip pat vėžio pacientams, kenčiantiems nuo miego sutri-
kimų. Tačiau nepamirškite, kad likus 3-4 valandoms iki mie-
go intensyvus sportas nerekomenduojamas.    

Gydytojas pataria

Alternatyvus nemigos gydymas 

Dr. Vadimas Dechtiaris,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

25
0]

 0
9.

10
.2

02
1 

– 
09

.1
6.

20
21

RUGSĖJO 4-12 DIENOMIS

ŠILUVOS ATLAIDAI
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGSĖJO 10 D., PENKTADIENĮ

„MŪSŲ DIENOS  
KAIP ŠVENTĖ“

7:00 v.v.
Praleiskite vakarą kartu su JAV Lietuvių Bendruomenės 
nariais. Vakarienė, vyno degustacija, koncertas, lo-
terija ir dar daugiau! Vakaras su gyva muzika po at-
viru dangumi. 
Švęsime du jubiliejus – JAV Lietuvių bendruomenės ir 
maestro Vytauto Kernagio 70-mečius. Bilietų rezer-
vavimas tel. 708-668-6214. Vakaro spalva: geltona. 
PLC kiemelis
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 10-12 DIENOMIS

JAV LB XXIII  
TARYBOS I SESIJA

 Tą savaitgalį PLC vyks ir JAV LB 70-mečiui skirti ren-
giniai: freskos atidengimas, idėjų mugė, puota po atvi-
ru dangumi, jaunimo sporto šventė, šventinis pokylis.
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 11 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

JAV LB 70-MEČIO IŠKILMINGAS POKYLIS
7:00 v.v.
"Praleiskite vakarą kartu su JAV Lietuvių Bendruomenės 
nariais.  Bus vakarienė, kokteiliai ir koncertas. Daugiau 
informacijos tel. 773-547-0520 arba kultura@javlb.
org"
PLC R. Riškus salė 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

RUGSĖJO 12 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r. 
Gieda parapijos choras.
Brighton Park Švč. Mergelės Mari jos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, 
IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 

Kas? Kur? Kada?

7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561
ŠV. MIŠIOS

1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 5620 S. 
Claremont Ave., Chicago IL 60636

METINIS POKYLIS
1:00 v.p.p. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park), parapijos salė
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGSĖJO 15 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. 
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismis-
sion.com, skambinant į misijos raštinę arba misijos 
seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 16 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

RUGSĖJO 18 D., ŠEŠTADIENĮ

13-TASIS KASMETINIS ČIKAGOS LIETUVIŲ 
ROTARY KLUBO GOLFO TURNYRAS

12:00 v.p.p.
Old Oak Country Club
14200 S Parker Rd, Homer Glen, IL 60491

RUGSĖJO 19 D., SEKMADIENĮ

RUDENS MUGĖ
9:00 v.r.- 5:00 v.v. 
Puikus lietuviškas maistas, juvelyrika, molio, stiklo bei 
kiti meno dirbiniai, gintaras, kepiniai, naminiai mui-
lai, rūbai, eteriniai aliejai, sveikatos produktai, kny-
gos ir dar daugiau! Visais klausimais dėl šio renginio 
bei registracijos formų kreipkitės į PLC raštinę telefo-
nu 630-257-8787 arba elektroniniu paštu aleknaite@
lcenter.org.   PLC  14911 127th 
St., Lemont, IL 60439

SPALIO 3 D., SEKMADIENĮ

VI VYDŪNO JAUNIMO FONDO VARDINIŲ 
STIPENDIJŲ ĮTEIKIMAS IR PIANISTĖS 

RAIMONDOS APEIKYTĖS PAGERBIMAS 
12:30 v.v. 
Jau tradicija tapusioje stipendijų įteikimo šventėje bus 

apdovanoti gabieji mūsų lietuviškos bendruomenės 
nariai - studentai, kurių pasiekimus moksle norima 
įvertinti. Antroje šventės dalyje bus pagerbta dos-
nioji Vydūno jaunimo fondo geradarė, a. a. pianistė 
Raimonda Apeikytė. Š.m. rugsėjo 30 d. jai būtų su-
kakę 75-eri metai.  Meninę programą atliks smuiki-
ninkė Linda Veleckytė ir pianistė Lisa Kristina. 
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439SPALIO 6 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. 
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. 
iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento 
adoracija. Registracija www.matulaitismission.com 
arba skambinant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. 
Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

SPALIO 10 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
2:00 v.p.p.
Daugiau informacijos Facebook puslapyje: Lietuviškos 
pamaldos šiaurinėje Ilinojaus pusėje. 
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

SPALIO 23 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC MADŲ ŠOU 2021 „ŠVENČIU GYVENIMĄ“
6:00 v.v. 
"Kasmetinis mados renginys Pasaulio lietu-
vių centre. Madų šou, mados mugė, loteri-
ja su daugybe puikių prizų, kokteilių baras ir už-
kandžiai. Bilietų kaina: $65, (VIP $85 išparduoti) 
Bilietų rezervacija telefonu (708) 717-2833. Dėl spon-
soriavimo, reklamos bei mados mugės dalyvavimo ga-
limybių (630) 257-8787."
PLC R. Riškus salė 14911 127th 
St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 14 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
2:00 v.p.p.
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

GRUODŽIO 12 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
2:00 v.p.p.
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060



23

,,Čikagos Aidas” №
35 [1250] 09.10.2021 – 09.16.2021

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Privatiems asmenims
Įmonėms ir korporacijoms
Teisininkams
Valstybinėms agentūroms
Draudimo kompanijoms

Teismo kurjerio paslaugos
Patikimumo tikrinimas
Duomenų rinkimas ir tyrimas
Išsamesnė info tinklapyje

PATIKIMAS SERVISAS, UŽTIKRINANT KLIENTŲ 
PRIVATUMĄ IR DUOMENŲ KONFIDENCIALUMĄ.

KALBAME: LT, ENG, RU.

Lic.117.001825

TEIKIAME PRIVAČIŲ 
DETEKTYVŲ PASLAUGAS:

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

25
0]

 0
9.

10
.2

02
1 

– 
09

.1
6.

20
21

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Riot Fest
Ketvirtadienį, rugsėjo 
16 d. – sekmadienį, 
rugsėjo 19 d.,  
11:00 v.r. 
Douglass Park, 2800 
W Roosevelt Rd, 
Chicago
Kaina: $200, VIP 
$330–$1600

Future Islands + Hinds
Šeštadienį, rugsėjo 18 d., 8:00 v.v. 
Chicago Theatre, 175 N State St, Chicago
312-462-6300
Kaina: $35–$60

 „Future Islands“ –  post-wave ir synthpop 
stiliui priskiriama grupė iš Merilando, JAV. 
Grupės nariai yra Geritas Welmersas (kla-
višiniai ir programavimas), Williamas 
Cashionas (bosinė, akustinė ir elektrinė 
gitaros) ir Samuelis T. Herringas (dainų 
tekstai ir vokalas). Grupė dažnai kviečia-
ma pagrindinio pasirodymo teisėmis į kai 
kuriuos svarbiausius muzikos festivali-
us, tokius kaip „Coachella“, „Panorama“, 
„Bonnaroo“ ir „Glastonbury Festival“ 
Didžiojoje Britanijoje. Šešis studijinius 

albumus išleidusios grupės pasirodymą 
„Chicago Theatre“ apšildys ispanas indie 
rokeris „Hinds“.

Andrew Bird + The Flat Five
Penktadienį, rugsėjo 24 d., 7:00 v.v. 
Ravinia Pavilion, 418 Sheridan Rd, 
Highland Park
847-266-5100
Kaina: $40–$95

Čikagoje gimęs dainų autorius, atlikė-
jas ir multiinstrumentalistas Andrew 
Birdas savo laiką skirsto tarp šio did-
miesčio ir fermos, esančios neto-
li Elizabeth miesto, šiaurės vakarų 
Ilinojuje. Tarp jo puikiai įvaldytų ins-
trumentų – smuikas, gitara, metalofo-
nas, mandolina bei švilpynė. Po kelis 
metus trukusių eksperimentų su folk 
muzika, 2016 metais Birdas pristatė 

smuiko muzikos pagrindu sukurtą roko 
albumą „Are You Serious“, kuris signali-
zavo apie jo grįžimą prie eksperimen-
tinės popmuzikos. Dabar atlikėjas grįž-
ta į gimtąjį miestą su koncertu, kuria-
me gali skambėti kūriniai iš visų 15 jo 
iki šiol išleistų albumų. 

Guns N' Roses + Mammoth 
WVH
Ketvirtadienį, rugsėjo 16 d., 6:00 v.v. 
Wrigley Field, 1060 W Addison St, Chicago
773-404-2827
Kaina: $30–$200

Nežinia, kiek laiko tai tęsis, tačiau Axl 
Rose, Slash ir Duffas McKaganas suge-
bėjo užkasti karo kirvį ir palaikyti drau-
giškus santykius nuo 2016-ųjų metų, kai 
originalieji „Guns N' Roses“ nariai susivie-
nijo muzikinėms gastrolėms. Dar dau-
giau, grupė pranešė, kad jau kepamas 
ir visiškai naujas albumas; jo singlas 
„Absurd“ skamba kaip visiška „GnR“ kla-
sika su aukštomis Axl natomis ir Slasho 
gitaros rifais. Iš pradžių turėjusios įvykti 

Hyde Park Jazz Festival
Šeštadienį, rugsėjo 25 d. – sekmadienį, 
rugsėjo 26 d., 1:00 v.p.p.
Įvairiose Čikagos vietose
Renginiai nemokami (galima aukoti)

„Hyde Park Jazz Festival“ pernai prisi-
taikė prie naujos realybės ir surengė 
seriją koncertų lauke. Paprastai šis 
visų numylėtas festivalis vyksta įvairio-
se Hyde Parko vietose, tačiau daugu-
ma koncertų ir vėl vyks lauke, išskyrus 
porą galimų renginių Logan Center. Šių 
metų programą atidarys būgnininkė ir 
bigbendo lyderė Makaya McCraven su 
specialiai šiam festivaliui parašytu kū-
riniu. Programoje jūsų taip pat laukia 

saksofonininkas Isaiah Collier, smui-
kininkė Tomeka Reid, „Hypnotic Brass 
Ensemble“ bei vokalistė Dee Alexander 
akomponuojama „Metropolitan Jazz 
Octet“. Kaip visada, visi koncertai 
nemokami. 

Blue Man Group

Trečiadienį, rugsėjo 1 d. – ketvirtadienį, 
rugsėjo 30 d.
Įvairiose Čikagos vietose
Kaina: $65–$255

Ateikite ir švęskite kartu! Chicago Gourmet, 
kurį pristato „Bon Appetit“ žurnalas, yra 
ne kas kita, kaip aukščiausio lygio maisto 
ir vyno šventė, vykstanti Millenium parke. 
Svečiai festivalio metu mėgaujasi gurma-
nišku maistu, dalyvauja vyno, alaus ir spi-
ritinių gėrimų degustacijose, iš arčiau susi-
pažįsta su maisto gaminimo kultūra ir pa-
slaptimis stebėdami šefus, demonstruojan-
čius savo meistriškumą, bei apsilankydami 
edukaciniuose seminaruose. Išskirtiniame 

renginyje galėsite ne tik paragauti geriau-
sių pasaulyje vynų, kuriuos pristatys šalies 
aukščiausios klasės someljė bei pasimėgau-
ti geriausių pasaulio šefų gamintais patie-
kalais, bet savo dalyvavimu prisidėsite prie 
visos eilės šio renginio remiamų labdaros 
organizacijų. 

2020-ųjų vasarą „Guns N' Roses“ gastro-
lės „We're F'n Back!“ pagaliau atkeliauja į 
Wrigley Field. Juos apšildys Wolfgango 
Van Haleno nauja grupė „Mammoth VFH“. 

Kaip ir dauguma kitų vasaros muzikos 
festivalių, „Riot Fest“ 2020-aisias padarė 
pertrauką, tačiau užtai šįmet šis hip-
hopo ir roko muzikos festivalis grįžta 
su trenksmu – kaip tokiam renginiui ir 
priklauso. Jūsų laukia industrinio roko 
legendos „Nine Inch Nails“, vietiniai al-
ternatyviojo roko galiūnai „Smashing 

Pumpkins“ ir energingasis repo duetas 
„Run the Jewels“. Be pagrindinių pa-
sirodymų festivalis taip pat nudžiu-
gins new wave art pankais „Devo“, al-
ternatyviaisiais rokeriais „Pixies“, re-
pere Lupe Fiasco, indie rock legenda 
Dinosaur Jr., metalistai GWAR ir dauge-
lis kitų.



25

,,Čikagos Aidas” №
35 [1250] 09.10.2021 – 09.16.2021

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

25
0]

 0
9.

10
.2

02
1 

– 
09

.1
6.

20
21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 34 (1249) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
RUGSĖJO 10 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
RUGSĖJO 11 D. 

SEKMADIENĮ,  
RUGSĖJO 12 D.

78°/65° F 85°/68° F 79°/67° F
10 m/h 19 m/h 11 m/h

Krituliai: 2% Krituliai: 8%Krituliai: 5%

DEBESUOTA  
SU PRAGIEDRULIAIS

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS DEBESUOTA  

SUDOKU NR. 35 (1250)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
RUGSĖJO 13 D. – RUGSĖJO 19 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Pirmadienį ir antradienį nuveiksite itin daug, 

tačiau produktyvumas pareikalaus tam tikrų są-
naudų – jums norėsis užkandžiauti kone kiek-
viename žingsnyje. Stebėkite, ką ir kiek valgo-
te, esant reikalui – save sustabdykite. Trečiadienį 
ir ketvirtadienį visose srityse vyraus sveika kon-
kurencija, o penktadienį laukia aktyvus veiksmas 
meilės fronte. Šeštadienį galite pasijusti perdegę. 
Savaitgalį praleiskite ramiai, leiskite sau atsigauti.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmadienį ir antradienį jausitės pakankamai tvir-

tai ir saugiai, kad sugebėtumėte išsakyti savo jaus-
mus aplinkiniams. Šie bus smalsūs ir uždavinės 
jums gerus klausimus – bėda ta, kad nuo trečia-
dienio iki penktadienio nerasite gerų atsakymų. 
Susidursite su perdėtai išdidžiais žmonėmis, kurie 
mėgsta, kai teisybė būna jų pusėje. Laimei, ateis 
savaitalis, viskas susitvarkys ir galėsite dvi dienas 
mėgautis muzika, meile ir kitomis linksmybėmis.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Esate praktiški ir bet ką veikdami pagalvojate 

apie ateitį, dėl to pirmadienį ar antradienį jus kas 
nors gali apkaltinti šykštumu. Žmonės tiesiog yra 
prastai nusiteikę, nes negauna to, ko nori, jiems 
trūksta pinigų. Ketvirtadienį ir penktadienį duo-
kite dar daugiau peno savo lanksčiam protui, ne-
venkite gilių diskusijų, jei reikia – užsukite į bib-
lioteką. Savatgalį laukia šiek tiek nežinomybės ir 
neaiškumo vykdant kasdienius įsipareigojimus.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Atrodys, kad nuo to, kaip klostysis šios savaitės 

pradžia, priklauso likęs jūsų gyvenimas – visų dė-
mesys kryps į jus. Tai, ką šiuo metu darote, yra la-
bai svarbu, todėl būkite ryžtingi. Laukia darbingas 
antradienis, o trečiadienis ir ketvirtadienis greičiau-
siai bus paženklinti ekstravagantiškais pirkiniais. 
Jums tai nebūdinga, todėl pažvelkite į save iš šalies 
ir liaukitės. Ačiū Dievui, savaitgalį sugrįšite į įpras-
tines kuklumo vėžes ir ramiai mąstysite apie ateitį.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Pirmadienį būsite nepaprastai jautrūs, o tai pa-

dės atsiskleisti jūsų gerosioms savybėms: tapsite 
kuklesni ir nuoširdžiai sieksite gėrio. Jūsų drau-
gai antradienį ir trečiadienį gana rimtai svar-
stys, ar nereikėtų jums gyviems esant pastaty-
ti paminklą. Ir tai dar ne viskas – ketvirtadie-
nis ir penktadienis bus ne mažiau puikios die-
nos, žmonės jus mylės. Savaitgalį ramiai sau 
darbuokitės namuose ir niekur neskubėkite.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Pirmadienį ir antradienį galite suburti 

daugybę žmonių: gal tai bus draugų sam-
būris, gal šeimos susitikimas, o gal šių dvie-
jų derinys. Šiomis dienomis žmonės suteiks 
jums motyvacijos, kurios taip prireiks įtemp-
tomis dienomis, ypač trečiadienį ir ketvir-
tadienį. Penktadienį mėginsite ištaisyti pa-
stebėtas klaidas ar trūkumus. Savaitgalį pa-
galiau pasimatys jūsų pastangų rezulta-
tai, pasijusite kur kas užtikrinčiau ir tvirčiau.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Kai viskas vyksta ne taip, kaip esate numatę, pa-

klausykite vėjo šlamėjimo, pastebėkite kolegos 
šypseną ar vaiko džiaugsmą be jokios priežas-
ties. Visa tai yra tos svarbios smulkmenos, kurios 
padeda mėgautis gyvenimu net tada, kai būna 
iš tiesų sunku. Trečiadienį ir ketvirtadienį labiau-
siai nudžiugsite susitikę su jums mielais žmonė-
mis, o penktadienį mėgausitės kūrybine veikla. 
Savaitgalį skirkite poilsiui, gerai išsimiegokite.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Turite unikalų gebėjimą įgyvendinti tai, ką esate 

sumanę, todėl pirmadienį ir antradienį be didesnių 
pastangų pasiekite norimą rezultatą. Laukia tipiš-
kas darbingas trečiadienis, kai kukliai sau darbuo-
sitės ir viskas seksis gerai. Deja, negalima to pa-
sakyti apie ketvirtadienį – po susitikimo su vado-
vybe laukia tam tikras nuosmukis. Penktadienį taip 
pat stenkitės neišsišokti. Prarastas laimės pojūtis 
grįš savaitgalį, o sugrąžins jį artimiausi draugai.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Pirmadienį ir antradienį pasistenkite geriau 

pažinti jums artimą žmogų. Ko gero, jums kyla 
daug egzistencinių klausimų – jūsų žmogui taip 
pat. Trečiadienį ir ketvirtadienį jums taip puikiai 
seksis, kad nebeturėsite laiko apie kažką giliai 
mąstyti, tik jausite begalinį dėkingumą už gau-
namas gyvenimo dovanas. Ne prastesnė die-
na bus ir penktadienis: bus palanku keliauti ir iš-
bandyti save naujoje srityje. Savaitgalį pailsėkite. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Pirmadienį ir antradienį bus nelengva: spus-

telės darbai, pasitaikys įvairių situacijų, kurių ne 
visos bus ypač malonios. Taip, tai vargina, tačiau 
nėra kitos išeities, tik visa tai pereiti tokiu būdų, 
kad nereikėtų vėliau prie to grįžti. Kita vertus, po 
visų išgyvenimų pajusite pergalės skonį. Po vis-
ko, atėjus savaitgaliui, pajusite, kad esate atsipa-
laidavę ir užtikrinti dėl savo darbo. Net jei dirb-
ti tektų ir sekmadienį, dirbsite su šypsena veide.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę susiimkite, nes ant jūsų pečių nu-

guls organizacinė atsakomybė. Trečiadienį ar 
ketvirtadienį asmenines problemas su kitais as-
menimis spręskite kūrybiškai, užuot bandę juos 
nubausti. Penktadienį nevenkite eksperimen-
tuoti ir į pagalbą pasitelkite artimą draugą – ga-
lite tikėtis nepaprastų atradimų. Šeštadienį ir 
sekmadienį atsargiau bendraukite su žmonė-
mis – jų tikrieji ketinimai gali skirtis nuo kalbų.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Pirmadienį ir antradienį dominuos romanti-

ka. Vietoje įprastų užsiėmimų, tokių, kaip pa-
sisėdėjimas prie kavos ar kinas, pamėginkite 
kažką unikalesnio. Kuo kūrybiškiau pažvelg-
site į šį reikalą, tuo bus geriau ir linksmiau. 
Natūralu, kad trečiadienį ir ketvirtadienį ne-
galėsite galvoti nieko kito, tik apie tai, kokį 
nuostabų žmogų sutikote. Nepaisant to, pa-
sistenkite nenutolti nuo realybės ypač penkta-
dienį darbe. Šį savaitgalį būkite atviri idėjoms. 

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



27

,,Čikagos Aidas” №
35 [1250] 09.10.2021 – 09.16.2021

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

25
0]

 0
9.

10
.2

02
1 

– 
09

.1
6.

20
21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Dėmesio!
Nuo 2021 metų birželio 1 d. keičiasi standartinių tarifų už skambučius į Ukrainą nustatymo tvarka. Taip yra 
dėl telefonijos strities pokyčių Ukrainoje ir prieigos prie kanalų sumažinimo. Nauji skambučių tarifai: į 
mobiliuosius telefonus - 38 centai, į stacionarius telefonus - 20 centų. 



29

,,Čikagos Aidas” №
35 [1250] 09.10.2021 – 09.16.2021

REK
LA

M
A

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

25
0]

 0
9.

10
.2

02
1 

– 
09

.1
6.

20
21

30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
24

9]
 0

9.
03

.2
02

1 
– 

09
.0

9.
20

21

Kviečiame dalyvauti JAV Lietuvių Bendruomenės
 organizuojamoje IDĖJŲ MUGĖJE, 

kuri vyks  2021 m. rugsėjo 11 d., šeštadienį, 1 val. p. p.  Pasaulio Lietuvių Centre kuri vyks  2021 m. rugsėjo 11 d., šeštadienį, 1 val. p. p.  Pasaulio Lietuvių Centre 
(14911 127th St., Lemont, IL 60439), meno galerijoje „Siela“.(14911 127th St., Lemont, IL 60439), meno galerijoje „Siela“.

Tai bus vienas iš kelių JAV Lietuvių Bendruomenės 
70-mečiui skirtų renginių, tą savaitgalį vyksiančių 
Lemonte. Šio renginio tikslas – suburti draugėn JAV lie-
tuvius ir juos vienijančias organizacijas, susipažinti, pa-
sidalinti idėjomis ir surasti būdus jas įgyvendinti, pasi-
telkiant bendraminčius bei rėmėjus. Kviečiame pasida-
linti netikėčiausiomis, originaliomis, kūrybingomis idė-
jomis, dalintis patirtimi ir įkvėpti vieniems kitus. Idėjų 
mugėje bus pristatomos idėjos, padėsiančios įtraukti į 
bendras veiklas kuo daugiau JAV lietuvių, ypač jaunimo.

Idėją prašysime pristatyti žodžiu, stendiniu pranešimu 

(plakatas) arba filmuota medžiaga (1-2 min.), kur bus pa-
teikiama informacija apie planuojamą ir/arba vykdomą 
projektą, aptariami idėjos įgyvendinimo būdai ir prie-
monės, iškeliami tikslai, apibūdinami numatomi rezul-
tatai ir t. t. Jeigu nebus galimybės atvykti į Idėjų mugę, 
galėsite savo idėją pristatyti nuotoliniu būdu.

Siekiant padėti idėjų autoriams įgyvendinti jų idėjas, 
kviesime tapti idėjų pirkėjais – jais kviečiame tapti ir pa-
vienius asmenis, ir organizacijas ar kompanijas, norinči-
as ir galinčias prisidėti savo finansais ar žmogiškaisiais 

ištekliais prie patikusios idėjos įgyvendinimo. Jeigu ne-
galėsite dalyvauti Idėjų mugėje, tapti idėjos pirkėju galė-
site ir nuotoliniu būdu.

Norint dalyvauti Idėjų mugėje reikalinga išankstinė re-
gistracija (iki rugpjūčio 15 d.), užsiregistravusiems pa-
teiksime smulkesnę informaciją apie dalyvavimo sąly-
gas. Prašome dalintis šią informacija, daugiau informa-
cijos – el. paštu informacija@javlb.org

Kviečiame registruotis: https://javlb.org/ideju-muge/
JAV LB Krašto valdyba



31

,,Čikagos Aidas” №
35 [1250] 09.10.2021 – 09.16.2021

REK
LA

M
A

 

 

GABRIELLA DIMAITĖ TYMARSKIS  
 

Knygų pristatymas – „Stebuklo beieškant“  
ir „Gamtos simfonija“ 

 

Vakaro svečias – dailininkė  
IEVA BAGDONAS  

su autorine tapybos darbų paroda 

Jūsų laukia malonus pabendravimas, gyva tapybos ir eilių simbioze, užkandėlės, vynas. 

Taip pat turėsite galimybę paragauti Sandrijos Puskorius desertų ir pasigrožėti Skirmantės 

Vaičiulienės kūrybiniais darbais iš samanų – SairanArts/Fengshui 

Teirautis galite telefonu (847) 454 – 6337 / Renginys nemokamas /rekomenduojama auka 

 

 

Sielos Galerijoje 

Šeštadienį, rugsėjo 11 dieną 5 PM iki 9 PM 

 



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

25
0]

 0
9.

10
.2

02
1 

– 
09

.1
6.

20
21

32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
24

9]
 0

9.
03

.2
02

1 
– 

09
.0

9.
20

21

HELP AT HOME HELP ON THE GO

with GPS!

alonealone
I’m never

Life Alert® is always 
there for me at homethere for me at home

and on-the-go.and on-the-go.

AS SEEN ON

TV
AS SEEN O

For a FREE brochure call: 

1-888-678-0762

alonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealone
I’m neverI’m never

Life AlertLife Alert® is always is always 

alonealonealonealonealone
Sa

vin
g a lif

e

EV
ER

Y 11
 M

IN
UTES

!



33

,,Čikagos Aidas” №
35 [1250] 09.10.2021 – 09.16.2021

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

25
0]

 0
9.

10
.2

02
1 

– 
09

.1
6.

20
21

Kitą kartą, kai pasijausi niekam nereikalingas, prisimink, 
kad Vokietija turi ir prezidentą.

***
– Brangusis, ką man pasiimti prie jūros, kad visi tiesiog 
išsižiotų mane pamatę?
– Rogutes.

***
Teatre vyksta spektaklis. Staiga pasigirsta riksmas:
– Pakvieskite gydytoją! Ar yra salėje gydytojas?!
Pro žmones prasibrauna vyrukas:
– Aš gydytojas. Kas nutiko?
– Sakykite, o medicinos fakultete labai sunku 
studijuoti?

***
Kad ir kaip čigonų mokslininkai stengėsi išrasti 
gyvenimo eliksyrą, jiems kas kartą išeidavo heroinas.

***
Vaikystėje mama man liepdavo dainuoti vonioje, kai aš 
maudydavausi. Taip ji žinodavo, kad aš neskęstu.

***
– Ką jūs galite pasakyti apie žmones?
– Fu.

***
Puikiausias būdas žmogui mandagiai pasakyti, kad jam iš 
burnos sklinda nemalonus kvapas: „Man nuobodu, eime 
valytis dantų.“

***
Močiutei Stefanijai Skype’as paliko neišdildoma įspūdį:
– Nuostabus išradimas. Svečiai kaip ir ateina, o maitinti 
jų nereikia!

***
Bibliotekoje:
– Sakykite, turite knygų apie sadomazochizmą?

– Taip, yra.
– Mestelkite, prašau, man porą veidan...

***
Du girtuokliai filosofuoja:
– Iš vienos pusės, gerti degtinę yra visai nieko, bet iš 
kitos... tai visai ne kažką.
– Kodėl?
– Iš kitos pusės kakliuko nėra.

***
Koncerte:
– Klausyk, o čia Bachas ar Bethovenas?
– Nežinau. Jis į mus nugara stovi.

***
 Kur įkaitai?! Sakyk, kur įkaitai?! – tardė teroristą 
policininkas.
– Kur norėjau, ten ir įkaitau! – atšovė tas.

***
Vyksta tikybos pamoka. Mokytoja klausia Petriuko:
- Pasakyk, kas buvo pirmasis žmogus?
- Adomas.
- O kokią didelę bausmę pasiuntė jam Dievas?
- Ievą!

***
Vyras iš komandiruotės grįžta namo anksčiau. Iškart 
bėga prie spintos, atidaro ją, pažiūri, o ten - nieko. 
Pažiūri po lova, žvilgteli už užuolaidos - irgi nieko. 
Iššniukštinėja visą butą, bet nieko neranda. Tada 
atsisėda prie stalo, išsitraukia butelį konjako, įsipila sau, 
įpila žmonai ir taria:
- Na, ką, brangioji... Sensti?

***
Bitės yra geros ir kakoja medumi. Širšės yra blogos ir kakoja 
vašku. Kamanės išvis nekakoja, todėl yra storos ir sako bzzz...

***
Jeigu jus pasiuntė į visas keturias puses, eikite į pietus – 
ten šilčiau.

***
Mūsų alaus festivalis baigėsi, kai į garažą atėjo žmona.

***
Sėdim su žmona kavinėje. Abudu geriam vyną. Tik 
skirtumas tas, jog ji degustuoja, o aš, pasirodo, „ir vėl 
geriu“....

***
Daktaras pasikviečia pacientą į kabinetą ir teiraujasi:
- Na, ar ilgai teko laukti?
Pacientas:
- Man laikas neprailgo. Ant tapetų suskaičiavau 64 123 
gėlytes...

***
Graikiškos salotos, tris dienas pastovėjusios šaldytuve, 
ne genda, o tampa antikinėmis.

***
- Ar gali nors kartą namus normaliai sutvarkyt?
- Sutvarkiau! Viskas čia savo vietoj!
– Taip? O dulkės?
– Ten svarbūs numeriai.
– Na taip, o tas voras kampe?
– Neliesk Brisiaus, jis niekuo nekaltas!

***
Kartais norėčiau sutikti žmogų, kuris į mane žiūrėtų taip, 
kaip aš žiūriu į picą.

***
– Brangioji, kai turėsime vaiką, pavadinkime jį Ferrari!
– Tu debilas?
– Ne! Pagalvok – mūsų šeimoje bus Ferrari!
– … ir debilas.

Lapinio kopūsto  
ir obuolių salotos su 

Serano kumpio traškučiais
Jums reikės: 130 g lapinių kopūstų, 

1 didelio arba 2 mažesnių pjaustytų 
obuolių (apie 300 g), 1⁄2 a. š. druskos, 
1 a. š. obuolių acto, 1 v. š. alyvuogių 
aliejaus, 2–3 gabalėlių Serano kum-
pio, saujos mėgstamų riešutų ir sėklų. 
Padažui: 2 ančiuvių filė gabalėlių, 1 skil-
telės česnako, 3 v. š. alyvuogių aliejaus, 
2 a. š. garstyčių su grūdeliais, 1 a. š. cit-
rinos sulčių, 1 a. š. medaus ar saldaus 
sirupo. 

Gaminimas: Išpjaukite lapinių kopūstų 
stiebus, o lapus susmulkinkite valgymui 
patogaus dydžio gabalėliais ir suber-
kite į salotų indą. Kopūstus apšlaksty-
kite alyvuogių aliejumi, obuolių actu, 
apibarstykite druska ir įmasažuokite 
rankomis, kad kopūstai ryškiai paža-
liuotų ir suminkštėtų. Paruoškite pa-
dažą. Smulkintuvu, grūstuve arba pei-
liu sutrinkite česnako skiltelę bei ančiu-
vius. Juos sudėkite į dubenėlį kartu su 
alyvuogių aliejumi, garstyčiomis, citri-
nos sultimis ir medumi ar mėgstamu 
sirupu. Gerai išmaišykite.

Įkaitintoje keptuvėje be jokių pa-
pildomų riebalų iš abiejų pusių 

apskrudinkite Serano kumpio gabalėli-
us. Iškeptus nusausinkite popieriniu 
rankšluosčiu ir susmulkinkite iki traškių 
trupinių. Į salotų indą sudėkite pjausty-
tus obuolius, supilkite padažą ir viską 
gerai išmaišykite. Salotas patiekite, ap-
ibarstę Serano kumpio traškučiais bei 
riešutais. Skanaus!

Receptai

Netikėti patiekalai su obuoliais
Amerikietiškas čederio ir obuolių pyragas

Jums reikės: 300 g miltų, 1 a. š. druskos, 2 
v. š. cukraus, 100 g smulkiai tarkuoto čede-
rio, 220 g šalto ekologiško sviesto, 2–4 v. š. 
ledinio vandens. Įdarui: 750 g nuluptų, plo-
nai pjaustytų obuolių, 100 g cukraus, 1 a. 
š. tarkuotos citrinos žievelės, 2 v. š. citrinos 
sulčių, 1⁄2 a. š. maltų kvapiųjų pipirų, 1 a. š. 
cinamono, 1⁄2 a. š. džiovintų gvazdikėlių, 1 
v. š. kukurūzų krakmolo, 30 g smulkiai tar-
kuoto čederio, 1 kiaušinio plakinio. 

Gaminimas: Į didelį dubenį suberkite mil-
tus, druską, cukrų bei čederio sūrį ir vis-
ką gerai išmaišykite. Burokine tarka į biri-
us ingredientus įtarkuokite šaltą sviestą. 
Pirštų galiukais sviesto 
gabalėlius įtrinkite į mil-
tus, kol masė taps lyg šla-
pias smėlis. Į tešlą įpilkite 
kelis šaukštus ledinio van-
dens, išmaišykite ir ran-
komis formuokite vien-
tisą tešlą ją slėgdami. 
Paruoštą tešlą įvyniokite 
į maistinę plėvelę ar ke-
pimo popierių ir šaldyki-
te šaldytuve ne trumpiau 
nei pusvalandį.

Į dubenį sudėkite pjaustytus obuoli-
us, cukrų, citrinos žievelę, sultis, priesko-
nius, krakmolą ir tarkuotą sūrį. Viską ge-
rai išmaišykite. Įkaitinkite orkaitę iki 190 
laipsnių.

Iš šaldytuvo ištrauktą tešlą padalinkite į 
dvi nelygias dalis: trečdalį ir du trečdalius 
tešlos. Du trečdalius tešlos dėkite ant mil-
tais pabarstyto stalviršio. Kočiokite tešlą iki 
1–2 mm storio blyno ir juo tolygiai išklo-
kite apvalią 20 cm skardą, kad padengtų 
ir dugną, ir kraštus. Į paruoštą formą ber-
kite obuolius. Likusį trečdalį tešlos iškoči-
okite į tokio paties storio stačiakampį, jį 

supjaustykite 1 cm pločio 
juostelėmis. Juosteles iš-
klokite ant obuolių įstrižai 
arba supinkite dėdami jas 
skersai viena kitos. Pyragą 
kepkite 50–60 minučių. 
Likus 5 minutėms iki ke-
pimo pabaigos, pyragą 
ištraukite, tešlos krašte-
lius aptepkite kiaušinio 
plakiniu ir kepkite likusias 
kelias minutes. Pjaukite 
tik gerai atvėsintą.



35

,,Čikagos Aidas” №
35 [1250] 09.10.2021 – 09.16.2021

REK
LA

M
A

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

35

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021

REK
LA

M
A

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

888-318-0594

SOCIAL SECURITY DISABILITY BENEFITS
FOR OVER 25 YEARS!

FIGHTING FOR YOUR

Bill Gordon & Associates, a nationwide practice, represents clients before the Social Security Administration.  
Member of the TX & NM Bar Associations.  Mail:  1420 NW St Washington D.C. Office:
Broward County, FL.  Services may be provided by associated attorneys licensed in other states.

You Could Be Eligible To Receive:

Steady monthly income
depending on your paid 
in amount

A lump sum payment 
of benefits owed from 
back-pay

Annual cost of living 
increases

$

Need help Getting
Social Security
Disability Benefits?

We can help!

• We simplify the process & strive 
   for quick claim approval

• Starting the process is easy and 
   takes only minutes to complete

We can help!

Helping thousands get the benefits they deserve



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

25
0]

 0
9.

10
.2

02
1 

– 
09

.1
6.

20
21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Automobilių remonto dirbtuvės Lisle 
IL ieško dažytojo, skardų lygintojo. 
Tel. 312-804-8011
Komercinių pastatų remonto kompa-
nija ieško darbininkų vidaus darbams. 
Tel. 312-804-8011
Reikalinga moteris vieno miegamojo 
buto tvarkymui. Čikaga, W. Touhy 
Ave. ir N. Sheridan Rd. sankirtos 
rajone. Periodiškumas - kartą į 3-4 
savaites. Būtina mokėti susikalbėti 
rusiškai, ukrainietiškai arba lenkiškai. 
Tvarkymo kompanijos, nesivarginkite. 
Kreiptis: first.red@hotmail.com

Darbas! Mokytoja (auklėto-
ja) arba Mokytojos Asistentė 
(padėjėja). INTERNATIONAL 
DAY CARE CENTER ieško naujo 
komandos nario (-ės). Apmo-
kiname! Kolektyvas puikus! 
Reikalingas legalumas! Skam-
binkite (630) 479 7287 arba 
rašykite el. paštu internatio-
naldaycenter@gmail.com Dar-
bai laukia! Paskubėkite! Lisle · 
$16 - $17/ hour

Reikalingi murininkai ir pagalbininkai. 
Labai geras apmokejimas. 630 664 
3770
Reikalingos moterys namų valy-
mo darbams vakariniuose rajo-
nuose. Laisvas grafikas, uždarbis 
$25/valandą. Tel. 331-431-9498
Ieškomas žmogus sportinės įrangos 
remontui Chicago ir aplinkiniuose 
rajonuose. Apmokinsim. 630-504-
7854.

Truck Repair kompanijai Loc-
kport reikalingas troku kebulo 
ruošėjas-dažytojas su patirti-
mi 30$-40$ Tel 847-809-0443.

For busy warehouse in Bridgeview 
full-time packers needed. Minimum 
English, computer skills. $15 to $18 
per hour with bonus. $1,000 SIGN ON 
BONUS! Call 708-907-3000.
Full-time and part-time positions avai-
lable for non-CDL local pickup dri-
vers and warehouse workers. Pickup 
postal packages from our network of 
agents and prepare for further ship-
ments. Regular driver's license, mini-
mal English, Russian is a plus. $1,000 
SIGN ON BONUS! Call 708-907-3000.
Dental Office Manager ( Brookfield & 

Palos Heights) . Job duties include : 
scheduling patients, billing , prepare 
insurance claims. Competitive salary. 
Apply today! e-mail: newsmilecen-
ter@yahoo.com
Reikalingas žmogus prie namų remon-
to darbų. Tel. 630-209-3124.
Truck Repair kompanijai Crest Hill rei-
kalingas troku kebulo ruošėjas-dažy-
tojas su patirtimi. Tel 630-664-6353.
Full-time and part-time positions avai-
lable for non-CDL local pickup dri-
vers and warehouse workers. Pickup 
postal packages from our network 
of agents and prepare for further 
shipments. Regular driver's license, 
English required, Russian is a plus. 
$1000 SIGN ON BONUS! Call 773-
656-5558. .
AEC Parcel Service Inc reikalingas 
siuntinių pickup vairuotojas darbui 
pilnu etatu. Anglų kalba ir dokumentai 
būtini, rusų, ukrainiečių ir lenkų kalba 
- privalumas. Tel. 773-656-5558
Reikalingi vairuotojai local darbui. 
Pastovūs reisai, pradėti 6-7 valan-
dą ryto iš Bolingbrook, IL, baigiame 
darbą 2-6 valandą po pietų, priklau-
somai kiek norite dirbti. I-Shift arba 

10 bėgių Volvo trokai, stabilus darbas, 
nuo pirmadienio iki penktadienio (kas-
dien namuose), dry van loads, savait-
galiais nedirbame. 24$/hr. Skambinti 
847-401-4797.
Pakavimo skyriuje reikalingas dar-
buotojas. Patirtis nebūtina, minimalūs 
darbo kompiuteriu įgūdžiai. Tel. (708) 
907-3000.
Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Atlyginimas 1600 
dol ir daugiau per savaitę, priklauso-
mai nuo darbo kokybės. Tel. 331-871-
3834, 847-387-9889
Full time dental assistant needed 
in Plainfield. We are modern and 
friendly high quality Dental office. 
We are a fully computerized office 
with digital radiography. If you are 
organized, self motivated and love 
working with people this may be 
the job for you. Experience not 
necessary, we will train. Please 
email your resume to jessicafcp-
dc@gmail.com
Kompanijai reikalingi vairuotojai 
išvežioti laikraščius penktadieniais. 
Turėti didelį automobilį. Tel. (847)272-
9222

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
35 [1250] 09.10.2021 – 09.16.2021

REK
LA

M
A

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 
planai, veiklos ir strategijos mokymai. 
Konsultacijos apie komercinį ir pra-
moninį nekilnojamąjį turtą. Oksana 
Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis 
verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird 
Realty, Inc.

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Parašyki-
te į sellbusinesstoday@gmail.com.

NUOMANUOMA

Išnuomojamas kambarys Lemonte. 
Tel. (773) 297-2012
Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas pirmame 
aukšte. Laminato grindys, atnaujinta 
virtuvė. Bute yra skalbyklė, džiovyklė. 
Butas naujai perdažytas. Prašoma 
kaina $1300. Tel. 773-983-4461
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio 
paras, 3-ią gaukite nemokamai! 
Nuomojami nuostabūs atostogų 
namai Union Pier, Michigan. Namas 
su šildomu vidaus baseinu ir pri-
vačiais teniso kortais, pora blokų 
nuo privataus Mičigano ežero pliažo. 
Netoliese yra Warren Dunes State 
parkas, stebinantis smėlio kopomis 
bei pasivaikščiojimo takais. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kasdieny-
bės ir pailsėti prie jaukaus židinio 
su karšto vyno taure bei pažaisti 
biliardą ar pasikaitinti pirtyje. Pato-
gu išsinuomoti keletui šeimų, yra 
4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali 
apsigyventi iki 16 žmonių. Greitas 
susisiekimas - tik 1,5 val. nuo Čika-
gos. Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 
30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai 
($849/para): Birželio 22-29, Liepos 
6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. 
Rezervacija tel. 630-202-6867

Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių sandėlyje. 
Skambinti tel. (630)303-8961
Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Tel. (708)-974-
4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į 
komandą darbuotojus. Uždar-
bis priklauso nuo patirties. 
Skambinkite tel. (847)461-
9161
Kompanijai reikalingas REK-
LAMOS AGENTAS. Reikalavi-
mai: anglų kalba, organizuo-
tumas, geri bendravimo įgū-
džiai, draugiškumas, automo-
bilis. Rusų bei lietuvių kalbų 
mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be jos. Nau-
jos dirbtuves, stabilus ir aukštas atly-
ginimas. Skambinkite tel. (630)303-
8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 
$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 
224-775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 
darbo dienai. Patirtis pageidautina, 
bet nebūtina. Reikalinga gera anglų 
kalba, rusų būtų privalumas. Skam-
binti tel. (708)433-7777
International Day Care Center 
vaikučių vis daugėja, todėl ieško-
me dar vienos nuostabios, ener-
gingos, atsakingos ir vaikučius 
mylinčios asistentės ar mokyto-
jos. Yra tam tikri reikalavimai. 
Reikalingas legalumas. Kreiptis: 
internationaldaycenter@gmail.
com
Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir paskolų kom-
panija įdarbina agents ir loan origi-
nators. Puikios uždarbio galimybės, 
lankstus darbo grafikas, efektyvi 
pagalba ir bendradarbiavimas. Kreip-
tis tel. (630)202-6867, (630)696-
7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Monday-Fri-
day. Penktadieniai ir savait-
galiai namie. Volvo vilkikas, 
10 bėgių, dry van kroviniai, 
parkavimas Woodridge. Skam-
binti (708)247-2472

Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks 
part time or full time dental 
assistant. We are a fully compu-
terized office with digital radio-
graphy. If you are organized, self 
motivated and love working with 
people this may be the job for 
you. Experience not necessary, 
we will train. Email resume to 
barringtondentalwellnesscen-
ter@gmail.com. 847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas statybose. 
Tel. (708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas sai-
dingo darbams. Tel: (630)677-
2040
Užimtam salonui Orland Park 
reikalinga manikiūrininkė 
pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742
Turizmo kompanijai reika-
lingi patyrę turizmo agentai. 
Būtinos anglų kalbos žinios, 
pageidautina mokėti lietuvių ir 
ukrainiečių kalbas. Skambinti 
tel. (847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo 
darbą naujiems agentams. 
Skambinti tel. (847)668-2066, 
Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Vyras caregiver pakeis savaitgaliais. 
Tel. 630-423-1766

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditioning 
arba Electrician licenciją tik per 3 
mėnesius. Nedidelis mokestis už 
mokymus, galima atsiskaityti dalimis 
bei kreditine kortele. Mokykla yra 
West Chicago/Batavia. Tel. (630)202-

4932 (rusų k.), (630)232-3250 (anglų 
k.), www.westchicagohvac.com

Ieskau draugo draugystei nuo 55 -65 
m 224-355 9994

PASLAUGOSPASLAUGOS
Profesionalus namu kraustymas 708-
578-7800 Xtownmovers.com
Perkraustome. Išvežame šlamštą. Tel. 
708-275-1306
Elektros darbai. Tel. 773-988-4303
Pečių, kondicionierių servisas. Tel. 
630-915-1267
Siūlome poilsį Dominikos Respubli-
koje, Meksikoje, Jamaikoje ir Kari-
bų salose; upiniai ir jūriniai kruizai, 
kelionės ir aviabilietai po visą pasaulį. 
Mūsų kainos žemesnės nei internete. 
Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos staty-
bos, dažymas purškimo būdu 
(spray painting), darome 
viską, kas susiję su dažy-
mu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011
DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elek-
trikai. Įrengiame rūsius, vir-
tuves, klojame parketą, lami-
natą, restauruojame senus 
namus. Geriausi specialistai 
Čikagoje! Tel. (847)385-8011
Safety dokumentacijos, logg-
books tvarkymas nedidelėms 
transporto kompanijoms. 
Dokumentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety inspek-
cijoms. Skambinti (630)901-
2100

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

25
0]

 0
9.

10
.2

02
1 

– 
09

.1
6.

20
21

Antras aukštas. Yra balkonas. Labai 
rami vieta, geras susisiekimas su La 
Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik 
elektrą. Kaina $1300. Skambinti 773-
983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirmame 
aukšte. Nauji langai, medinės grindys, 
atnaujinta vonia. Kaina $1100. Regi-
na, (773)983-4461

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujin-
tas butas antrame aukšte. Nauja balta 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, lamina-
to grindys, visas naujai perdažytas. 
Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina $1350. 
Skambinti tel. 773-983-4461
LISLE. Four lakes komplese išnuomo-
jamas 1 miegamojo, 1 vonios butas. 
Nuomininkas moka tik elektrą. Kom-
plekse yra baseinas ir slidinejimo tra-
sos. Kaina $1,050. 773-983-4461

LEMONT
Išnuomojamas namas Lemonte. 3 
miegamieji, 1 vonia, gražus kiemas, 
garažas 2 automobiliams. Kaina 
$1,500. Skambinti Artūrui Strokovui, 
Elite Realty Experts, tel. 630-965-
6608

MARQUETTE PARK
Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ,1 vonios butas primame 
aukšte. Yra vienos mašinos vieta 
garaže. Bute yra apynauja buitinė 
technika, naujai perdažytas. Nuomi-
ninkas moka tik elektrą. Kaina $1,043, 
skambinti 773-983-4461

WESTMONT
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas pirma-
me aukšte. Centrinis kondicionierius. 
Geros mokyklos. Komplekse yra 2 
baseinai. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Kaina $1300. Regina, tel. 
773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas 
pirmamame aukšte. Butas pilnai 
atnaujintas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, laminato grin-
dys visame bute. Atnaujintos vonios.
Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 
skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vie-
toje išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 
vonių butas, primame aukšte. Lami-
nato grindys. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1350. tel. 773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Komplekse yra baseinai. 
Kaina $1150. Skambinti 773-983-4461

WOODRIDGE
Woodrige. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų ir 1 vonios butas 3 aukšte. Nuo-
mininkas moka tik už elektrą. Naujai 
perdažyta, nauji kilimai. Kaina $1,225. 
Skambinti tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-
gardose. Išperkamosios nuomos galimy-
bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 
Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-
7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@
gmail.com, Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir išnuomojami namai, 
taunhausai, kondominiumai. Willow-
brook, Downers Grove, Lemont, Wood-
ridge, Naperville, Palos Hills, Homer 
Glen. Investicinis nekilnojamasis turtas 
ir nuosavybės valdymas. Pagalba su 
paskolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 
(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir nuomojami namai DuPa-
ge, Kane, Will, Kendall, Cook apygar-
dose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 
Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-
8475, Bluebird Realty, Inc.

ADDISON
BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 
3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI 
ĮRENGTAS PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į 
KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$195,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 miegamų-
jų, 1/1 vonios vieno aukšto namas. 
Didelis, tvora aptvertas sklypas. Yra 
dviejų mašinų garažas. Netoli nuo par-
duotuvių. Geras susisiekimas. Prašoma 
kaina $169,900. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

BURBANK
BURBANK rajone parduodamas rančos 
stiliaus namas. 3 miegamieji, 1 vonia, 
medinės grindys, didelis aptvertas 
kiemas, garažas vienam automobiliui. 
Kaina $149 000. Skambinti Kęstui Vilei-
kiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame aukš-
te. Visame bute yra laminato grindys. 
Erdvi virtuvė su granitiniais stalviršiais. 
SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už 
elektrą, kiti mokesčiai įeina į asociaci-
jos mokestį. Kaina $79,900. Skambinti 
Reginai, REM, tel. 773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 
VONIŲ NAMAS, GRANITINIAI STAL-
VIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ BUITINĖ 
TECHNIKA, NAMAS TURI DVIGU-
BĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ DEKĄ. 
KAINA $129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

NUOMANUOMA

Nuo spalio 1 d atsilaisvina kambarys 
su atskira vonia, atskiras įėjimas. 
Plainfield/ Joliet riba, ties Rd. 30, 4 
min. iki greitkelio I-55. Skambinti: 
708-860-5559
Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su šil-
domu vidaus baseinu, netoli Mičigano 
ežero paplūdimio. Aktyvaus poilsio 
mėgėjams yra privatūs teniso kortai. 
Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 
4 erdvūs miegamieji ir 4 vonios. Pato-
gus susisiekimas - tik 1.5 val. nuo 
Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti 
Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti 
nuo kasdienybės ir pailsėti. Kaina 
nuo $669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867.

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Clarendon 
Hills rajone! Ypatingai gerai prižiūrė-
tos, naujesnės statybos patalpos 
- 525 sf pirmame aukšte už $984/
mėn. ir 567 sf antrame aukšte 
už $874/mėn. Puikus susisiekimas, 
šalia greitkelių, Oakbrook preky-
bos centro, 30 min iki oro uostų 
bei Čikagos downtown. Galimybė 
įsirengti draudimo, buhalterijos, 
transportacijos, architekto, inžinie-
riaus, advokato, medicinos, terape-
uto ofisą bei daugelį kitų. Priklau-
so automobilių stovėjimo aikštelė, 
lauko iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 
630-202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnau-
jintas butas. Naujos virtuvės spin-
telės, SS buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta vonia. 
Naujos spintelės granitinis stalviršis. 



39

,,Čikagos Aidas” №
35 [1250] 09.10.2021 – 09.16.2021

REK
LA

M
A

nato grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į asociaciją 
įeina clubhouse ir baseinas. Tik $35 
į mėnesį asociacijos mokestis. Prašo-
ma kaina $144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM
PARDUODAMAS PILNAI SUREMON-
TUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS 
TAUNHAUSAS. ERDVUS PRIEŠKAM-
BARIS SU SIENINĖMIS SPINTOMIS, 
NAUJI LANGAI, DURYS, ŠILDYMO 
SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PILNAI 
ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIR-
ŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ BUITINĖ 
TECHNIKA, ĮRENGTAS BEISMANTAS. 
KAINA $169,000, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Didelis, apaugęs 
medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-
4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. 
Prašoma kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIE-
JI, 1 VONIA, DIDELIS BEISMANTAS, 2 
MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA $122,500, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas 
split level namas. 4 miegamieji, 3 
vonios, erdvus kiemas, daug atnauji-
nimų. Kaina $329 000. Skambinti Kęs-
tui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La 
Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 
773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuosta-
biai sutvarkytas erdvus taunhausas. 
Nauja virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS 
buitinė technika, naujos grindys, židinys, 
3 didžiuliai miegamieji su walk-in spinto-
mis, 2.5 vonios, pilnai įrengtas žemesnis 
aukštas. Kaina $359 000. Skambinti Kęs-
tui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“
Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lie-
tuvių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų 
bei parduotuvių. Natūralios šviesos pri-
pildytas interjeras, jaukus valgomasis, 
privatus ofiso kambarys, kietmedžio grin-
dys bei stoglangiai. Gurmaniška balta 
virtuvė, granito stalviršiai, stainless steel 
įranga, pusryčių kambarys su stiklinėmis 
durimis į deka. Šeimyniniame kambaryje 
malkomis kūrenamas akmens židinys. 
Jaukus master miegamasis su prabangia 
vonia. Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis 
namo aukštas su miegamaisiais, baru, 
vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! 
Kaina $568,000, dėl daugiau info kreip-
kitės į Rasa Mitkus 630-202-6867
Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami vieta. Mažas 
asociacijos mokestis. Prašoma kaina 
$219,900. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios butas 

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
ŽIDINYS, „SUNROOM“, NAMAS RAN-
DASI ŠALIA EŽERO. KAINA $209,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 
vonių butas pirmame aukšte. Centrinis 
A/C. Butas naujai perdažytas, nauji 
langai ir patio durys. Bute yra skalbyklė 
ir džiovyklė. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik už elektrą, 
visi kiti mokesčiai įeina į asociaci-
jos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461
Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Dide-
lis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių erdvus butas primate aukšte. 
Butas visiškai atnaujintas. Naujos vir-
tuvinės spintelės, granitiniai stalviršiai, 
SS buitinė technika.Pilnai suremon-
tuotos vonios.Yra vienvietis garažas. 
Prašoma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas 3 aukšte. 
Pastate yra liftas. Per visą butą yra 
laminato grindys. Butas yra naujai 
išdažytas. Bute yra skalbyklė ir džio-
vyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtu-
vė, didžiulis balkonas. Yra viena vieta 
šildomame garaže. Prašoma kaina 
$163,900. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 
garažu, townhousas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas lubas, lami-

39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
antrame aukšte. Iš buto vaizdas į Doer-
hoefer parką. Virtuveje yra baltos spin-
telės. Yra vienos mašinos garažas. Į 
asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. 
Prašoma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas 
butas pirmame aukšte su garažu. 2 
miegamieji, 2 vonios, atnaujinta vir-
tuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, 400 pėdų pusrūsis (base-
ment). Kaina $172 000. Skambinti Kęs-
tui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra res-
tauruotas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS virtuvės prie-
taisai. Visur yra medinės grindys. Prie 
namo yra 2.5 mašinos garažas. Prašo-
ma kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame aukš-
te. Bute sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461
Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Woodridge. Parduodamas 1 miegamojo, 
1 vonios erdvus butas pirmame aukšte. 
Visas butas yra naujai perdažytas. Yra 
centrinis A/C. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Geros mokyklos ir susisiekimas. 
Investoriai gali pirkti nuomai. Prašo-
ma kaina $110,000. Skambinti Reginai, 
REM, tel. 773-983-4461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

$249
1/2 Lb.

$369
Gallon

Dean’s
2% 
Milk

LIMIT 2 
PLEASE

$279
16 Oz.

Dean’s
Half & Half
Creamer

Pro-Source 

Red 
Potatoes

$199
1/2 Lb.

Michigan

Golden
Apples

4/$7For 69¢
Lb. Lb.

$649

$699
1 Liter

Orlando
Extra 
Virgin
Olive Oil

$139
28 Oz.

$279
700 Gr. 99¢

750 
Ml.

Fage
Total
Yogurt5/$5150 Gr.

Loose
Beets

Juicy
Lemons

Tomatoes 
on the Vine

89¢
Lb.

$199
5 Lb.
Bag 

Sara Lee 
Honey 
Roasted 
Turkey
Breast

Lowell
Królewski 
Swiss 
Cheese

Marinated
Chicken
Shish-
Kabobs

U.S. Grade “A”
Fresh
Leg 
Quarters

Fresh 
Whole
Lamb 
Shoulder

Dei Fratelli
Assorted
Tomatoes

Balocco
Assorted 
Biscuits

Lowell 
Buena
Carrotena
Nectar

LIMIT 3 
PLEASE

$249
16 Oz.

Apollo
Thick #7
Fillo 
Dough

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 09-07-21

Sale Dates: September 8th Thru September 14th, 2021

89¢
Lb. 79¢

Lb.

3/99¢
Lbs.

$149
Lb.

California
Seedless

Green Grapes

Ziyad
Foule 

Mudammas

3/$215.5 Oz.

Zdan
Plain
Yogurt2/$532 Oz.


	_GoBack
	_gjdgxs
	_GoBack
	_GoBack

